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Köy İşleri Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine ara Bakanlar Kuru
lunca 27 . 4 . 1970 tarihinde kararlaştırılan «Köy İşleri Bakanlığı görev ve kuruluş kanunu tasa
rısı» ve gerekçesi ilişik olarak sunulmuştur, 

Gereğinin yapılmasını rica ederim, 
Süleyman Demirel 

Başbakan 

GOSIfcElKÇE 

Nüfusumuzun büyük çoğunluğunun bulundığu ve potansiyeli yüksek tabiî kaynaklarımızın 
yer aldığı köylerimizin hızla kalkındırılması için olumlu bir adım atılarak, hem köylüyü daha iyi 
yaşama şartlarına kavuşturmak ve hem de onu memleket kalkınmasına daha çok yardım edebilir 
duruma getirebilmek için, altyapı ve bakanlığa mevdu diğer hizmetlerde uygulayıcı ve köye gi
den bütün hizmetlerde koordine edici olmak üzere, 4951 sayılı Kanuna dayanılarak 25 .12 . 1963 
tarihinde Köy İşleri Bakanlığı kurulmuştur. 
~ Köy İşleri (Bakanlığına mevdu altyapı hizmetleri, toprak muhafaza, zirai sulama, topraklandır

ma, iskân, köy yolları yapma, köylere içme suyu ve elektrik getirme şeklinde özetlenebilir. Bu 
hizmetlerin malî portesinin kısaca gözden geçirilmesinde faydalar mülâhaza edilmiştir. 

Türkiye'de toprak ve su kaynaklarının envanteri yeterli olmamakla beraber, mevcut bilgilere 
göre 8,5 milyon hektarlık arazi sulamaya elverişli olduğu halde, halen 1,7 milyon hektar arazi su
lanabilmektedir. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne mevdu hizmetler dışısnda, Bakanlığımızca 
ifa olunacak sulama developmanı hizmetlerinin malî portesi 34 milyar Tl.; 0,7 milyon hektar ço
rak ve 1,7 milyon hektar drenaja ihtiyaç gösteren arazinin drenaj ve ıslahı hizmetlerinin mail 
portesi 5,3 milyar Tl.; yeraltı ve yerüstü küçük sulama tesislerinin malî portesi 77 milyar Tl. 
dır. İşlenen 25 milyon hektar arazinin 6 milyon hektarı orta, 4 milyon hektarı şiddetli, 8 milyon 
hektarı çok şiddetli erozyona mâruz bulunmakta olup, gerekli toprak muhafaza hizmetlerinin ma
lî portesi 57 milyar Tl. dır. 

162 000 (Km. köy yolu ihtiyacına mukabil 1968 yılı sonu itibariyle 39 829 Km, kaplamalı köy 
yolu mevcuttur. Yapılması gerekli köy yollarının malî portesi 14,5 milyar liradır, 

1968 yılı sonu itibariyle Türkiye'de mevcut 73 751 yerleşim yerinden (köy, mahalle, çiftlik, 
mezra, kom, oba, divan v. s.) 24 240 ı içme suyundan mahrum, 22 328 inde ise yeteri kadar su mev
cut değildir. İçme suyu olmıyan köy ve mahallelerin suya kavuşturulması, diğerlerinin yeterli hale 
getirilmesi için 4,8 milyar Tl. na ihtiyaç duyulmaktadır. 
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1968 yılı sonu itibariyle mevcut 35 877 köyden sadece 1 688 adedinde elektrik bulunmakta
dır. Köylerin tamamının elektriğe kavuşturulması için ihtiyaç duyulan finansman ihtiyacı 5,5 mil
yar Tl. dır. 

Toprak ve İskân İşleri 'Genel İMüdürlüğünce bütün yurt köylerinde yapılan (köy envanter 
etütleri) nin 65 ildeki ön değerlendirme sonuçlarına göre 1 199 116 topraksız aile mevcuttur. Böl
gesel şartlara tabi olarak çok farklılıklar meydana geldiği için az topraklı aile sayısı henüz kesin
likle tesbit olunamamış ise de bunun sayısı da 1 milyon civarındadır. 

Dağıtılabilecek Hazine arazisi rezervi ise halen 4,9 milyon dönümdür. Yeni tesbitlerle, kurutula
cak bataklıklarla, ıslah edilecek sahalarla bir miktar daha Hazine arazisi sağlanabilecektir. İhtiya
cı oranlar mevcut imkânlar yetersiz bulunmaktadır. Bu nedenle şimdiye kadar yapılan çalışma
larla tarımsal bünyedeki bozukluklar giderilememiştir. 

1945 - 1968 yılları arasında 6 437 köyde 413 970 aile topraklandırılmıştır. Tarım sektöründe 
kalması gerekli topraksız ve yeter toprağı bulunmıyaın çiftçi ailelerini yeter gelirli tarımsal aile 
işletmelerine kavuşturmak için 30 milyar Tl. sına ihtiyaç vardır. 

Yurdun yerleşim düzeni de ıslaha muhtaç durumdadır. Özel kanunlar gereğince göçmen, mül
teci ve göçebelerle sosyal, ekonomik ve tarımsal gelişmeyi gerçekleştirmek zorunluluğu ile başka 
bölgelere naküleri gerekli olanları; iskân düzenleme programlarına dayalı olarak iskân etmek, ye
ter gelirli ekonomik aile üniteleri haline getirmek, gelişmelerini sağlamak, tarımsal iskânı ve 
köylerde iç iskânı düzenlemek, tarımdaki nüfus fazlalığını diğer çalışma alanlarına belirli bir 
düzende aktarılmasına yardımcı olunması gerekmektedir. 

Bilindiği gibi 1963 yılında 5 000 den az nüfuslu yerlerdeki konut sayısı 3 495 347 dir. Bunla
rın 1% 55,8 i sağlam, |% 27,4 ü onarılabilir ve % 16,8 i çürük haldedir. Nüfus artışının gerek
tirdiği köy konut ihtiyacı yılda ortalama 45 bindir. Bunun için mevcut 73 751 yerleşim yerinin 
imar plânlarının hazırlanması ve bu plânlara uyulmasının sağlanması, çevrenin iklimine, sosyal ve 
ekonomik santiarına, yapı malzemesi imkânlarına uygun nitelikte ucuz, sağlam ve sıhhi köy ko
nut, tarımsal işletme binaları ve sosyal tesislerinin tiplerinin araştırılması, tip projelerinin hazır
lanması, köylerde. yapılacak konutlara, işletme yapılarına ve köyün imarına teknik ve malî yar
dımlarda bulunulması için gerekli finansman ihtiyacı 13 milyar Tl. sidir. 

Görülüyor ki, Köy İşleri Bakanlığına mevdu başlıca köy altyapı hizmetlerinin malî portesi 
yaklaşık olarak 241,1 milyar Tl. ya baliğ olmaktadır. Bu miktarın sadece Devlet bütçesinden kar
şılanmasının uzum yıllara vabeste bulunduğu aşikârdır. 

Köylünün yurt kalkınmasına, gönüllü katkısı sağlanmadığı yatırımlardan ve meydana getiri
len tesislerden lâyıkı ile faydalanabilmesinin yolları kendisine öğretilmediği, meydana gelen, tesis
lerin bakım ve işletilmeleri köylüler tarafından deruhde edilmediği müddetçe, kalkınmamız arzu 
edildiği kadar hızlı olamıyacaktır. 

Yapılan incelemelere göre Türkiye'de halen çeşitli 44 kuruluşun köye hizmet götürdüğü anlaşıl
maktadır. 

Bu kuruluşlar kendilerine has kriterlerle ve münferit bir tutumla hareket etmekte ve hizmet
lerin ifasında zaman ve mekân beraberliği sağlanamamaktadır. 

Bu sebeplerle; köye götürülen hizmetlerin etkisi ve verimi beklendiğinden çok daha az ol
muştur. 

Köy İşleri Bakanlığı; kuruluşundan itibaren beş yıl zarfında gerek köylülerin yurt kalkınma
sının gerektirdiği şartlara göre hazırlanmasında ve gerek köye hizmet götüren kuruluşlar arasın
da koordinasyon ve işbirliğinin sağlanmasında önemli gelişmeler sağlamış ve ilerisi jçin geniş 
hazırlıklar yapmış bulunmaktadır. 

Köy yolu, içme suyu ve elektrifikasyonu bakımından toplam gönüllü halk katkısı 1963 yılında 
14 962 000 Tl. iken 1968 yılında 7,5 misli artışla 112 487 000 Tl. ya, 1969 da 12 misli artışla 
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180 000 000 Tl. ya yükseltilmiştir, özel idare yardımı 1963 yılında 10 598 000 lira iken 1968 yılın* 
da 12 misli artışla 122 000 000 Tl. ya 1969 yılında ise 13 misli artışla 137 111 974 Tl. ya yüksel* 
tilmiştir. Aslında gönüllü halk katkısının ve özel idare yardımının bugünkü miktarı, ihtiyacın ya* 
nında pek sembolik kalmakta ise de, önemli olan bu konudaki hızlı artıştır. Artış aynı hızla devam 
ettiği takdirde, gönüllü halk katkısının ve diğer yardımların kısa zamanda milyarlara ulaşması 
tabiîdir. 

Diğer taraftan toprak muhafaza ve zirai sulama hizmetlerinin hızla ifasını gerçekleştirmek, 
köylünün geniş Ölçüde katkısını sağlamak maksadiyle hazırlaman «Toprak ve 8u Kaynaklarını 
Geliştirme Birlikleri Kanunu tasarısı» kanunlaştığı takdirde genel bütçeden ayrılan ödenek mik
tarı sabit kalsa bile, toprak muhafaza ve zirai sulama hizmetlerinde en az % 100 artış sağlanmış 
olacaktır. 

Burada bir hususu önemle tebarüz ettirmekte fayda vardır. Köy İşleri Bakanlığının kuruluş 
esprisini ve çalışmalarını lâyıkı ile incelememiş olanlarım zannettiği gibi, köy yolu, içme suyu, 
köy elektrifikasyonu, sulama ve toprak muhafaza hizmetlerinin süratle gelişmesini sadece, bu ko
nular için Devlet bütçesinden daha çok ödenek ayrılmış olması sebebine bağlamak kabil değildir. 
öyle olsaydı hizmetteki artış, ödenek artışı oranında olur ve yeni bir bakanlık kurulmasına lü
zum kalmazdı. Bu itibarla beş yıl zarfındaki hızlı gelişmeyi Köy İşleri Bakanlığımın kuruluş espri
sinde ve tutulan yolun isabetinde aramak lâzımdır. 

Köy İşleri Bakanlığının yatırımlar dışındaki çalışmalarını da kısaca belirtmekte fayda vardır: 

Köy İşleri Bakanlığı; köylünün gelirinin artırılması ve yatırımlardan ve meydana getirilen 
tesislerden lâyikı ile faydalanabilmesi için eğitim faaliyetlerine önem vermiştir. Bu maksatla ge
rekli bilgilerin verilmesi, boş zamanların değerlendirilmesi, geliri artırma ve yan gelir sağlama mak
sadiyle 1964 yılından itibaren bakanlığımız yeni kurslar açmakta ve mevcut kursların sayısı artı
rılmaktadır. 

Köy kalkınmasına yönelen teşebbüslerin gerçekleşmesi için, köylerin birlik, kooperatif, dernek 
ve benzeri şekillerde teşkilâtlanmalarını teşvik etmek ve sağlamak, bu maksatla kurulan birlik, 
kooperatif, dernek ve benzeri kuruluşları idari, malî ve teknik yönden desteklemek, Köy İşleri 
Bakanlığının attığı önemli adımlardan biridir. Topraksu Kooperatifleri, köy kalkınma koopera
tifleri, orman köylerini kalkındırma kooperatifleri, köylü el sanatları kooperatifleri bakımından 
beş yıl zarfında önemli gelişmeler sağlamıştır. 

ikinci Beş Yıllık Kalkınma Plânı (Sayfa 250); vatandaşların ve küçük toplum birimlerinin kal
kınmaya yönelmiş teşebbüs gücünün geliştirilmesini, toplumun gönüllü olarak bu çabalara ka-" 
tılma imkânlarının artırılmasını sağlıyaeak çalışma programları hazırlanmasını ve destek fonları 
kurulmasını öngörmektedir. Bu maksatla 1968 ve 1969 yılları bütçelerine «Köy sınırları içindeki 
projeye müstenit koy teşebbüslerini teşvik etmek üzere «11 Özel İdarelerine yardım» adı altında 
10 milyon liradan cem'an 20 milyon Tl. ödenek konmuştur. Hangi köylü teşebbüslerinin nasıl 
destekleneceğini tesbit etmek üzere, Köy İşleri, Maliye, İçişleri bakanlıkları ile Devlet Plânlama 
Teşkilâtı tarafından hazırlanan yönetmelik 1968 yılı içinde yürürlüğe girmiştir. Yönetmeliğe göre; 
telefon ve haberleşme, köy orta malı fırın ve değirmenlerin yapım ve ıslâhı; köy hamam ve çama
şırhane tesisleri yapımı ve ıslâhı; köy kamu tüzel kişiliğine ait kaplıca ve turistik yer ve tesislerin 
yapım ve geliştirilmesi; iskele yapımı; küçük sulama tesisleri (Devletçe ele almamıyan küçüklük
te); elektrik tesisleri yapımına yardım; kanalizasyon yapımı, köy içindeki akarsu yataklarının 
ıslahı; su basmalarını önliyecek tesisler; mer'a ıslâhına yardım; köy korusu ve köy ormanı, köy 
meyveliği tesisi; köy konağı yapımı (muhtar odası, misafirhane, toplantı salonu, atelye, kütüp
hane ve okuma odası vb.) gibi köyü kalkmdırıcı teşebbüslere yardım edilmektedir. 

Köye hizmet götüren kuruluşlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin sağlanmasında devamlı 
gayretler sarf edilmekte ve olumlu sonuçlar almmıya başlanmış bulunulmaktadır. Köy İşleri Bai 
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kanlığının kuruluşundan kısa bir süre sonra Bakanlar Kurulunun 31 . 8 . 1964 gün ve 6/3569 sayılı 
kararnamesiyle «Köy İşleri Bakanlığı tarafından yürütülecek koordinasyon çalışmalarının düzen
lenmesi hakkında karar» yürürlüğe konulmuştur. 

Köy kalkınması «Toplum kalkınması» metodunun geliştirilmesi, bu metodun bütün kamu per
soneli tarafından benimsenmesini sağlıyacak eğitim çalışmalarının gerçekleştirilmesi maksadiyle 
İlgili kuruluşlarla müştereken çalışmalara devam olunmaktadır. 

Görülüyor ki, 5 yıl gibi kısa sayılabilecek bir zaman zarfında, Köy İşleri Bakanlığı köy alt yapı 
hikmetlerinin daha kısa zamanda ifası imkânlarını hazırlamada, köye muhtelif kuruluşlar tarafın
dan götürülen hizmetlerin daha etkili ve daha verimli hale getirilmesi yollarını bulmada ve isa
betli tedbirler almada önemli görevler ifâ etmiş ve bunları başarı ile yürütmüştür. 

Köy İşleri Bakanlığının kuruluşu için talebedilen pek mahdut sayıda yeni kadrolar istisna edi
lirse, Bakanlığın kadro ihtiyacı diğer bakanlıklarda bulunan bir kısım kadroların devri suretiyle 
karşılanmış ve bu suretle yeni malî külfetlere meydan verilmemiş bulunmaktadır. 

Netice olarak; Köy İşleri Bakanlığının elde ettiği sonuçların her yıl bir evvelinden daha başa
rılı oluşu; yukarıda açıklandığı veçhile, köylünün hazırlanmasında ve köye hizmet götüren kuruluş
lar arasında koordinasyon ve işbirliğinin sağlanmasında önemli gelişmeler sağlamış olmasındadır. 
Bakanlık kuruluş kanunu tasarısının kanunlaşmasından sonra elde olunan sonuçlar daha da başa
rılı olacaktır. 

Maddelerin - Gerekçesi 

Madde 1. — Köy İşleri Bakanlığı adı ile Bakanlık kurulduğunu göstermektedir. 
Madde 2. — Köy İşleri Bakanlığının göreceği tüm görevleri göstermektedir. Gerekçenin ge

nel bölümünde geniş izahatı yapılmıştır. 
Madde 3. —• Bakanlığın, günün şartlarına ve gereklerine göre ihtiyaç duyulan merkez kuru

luşunu göstermektedir. 
Madde 4. — Bakanlığın işlerini düzenlenmesini, yürütülmesini ve sürekliliğini sağlamakta üst 

merci olan müsteşar ve muavinlerinin görevlerini açıklamaktadır. 
Madde 5. —• Özel Kalem Müdürünün görevini göstermektedir. 
Madde 6. — Bakanlık müşavirlerinin görevlerini göstermektedir. 
Madde 7. —• Bakanlık Teftiş Kurulunun görevleri belirtilmekte, müfettişlerin niteliklerini ve 

yetkilerinin bir tüzükle tesbit edileceğine işaret edilmektedir. 
Madde 8. — Hukuk Müşavirliğinin görevleri ve yargı yerlerinde hangi hallerde Bakanlığı 

temsil edeceği açıklanmaktadır. 
Madde 9. — Bakanlık ve Bakanlık dışı örgütlerin, köy ve köylü sorunları ile ilgili hizmetle

rinin plânlaması, izlenmesi, koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması ile ilgili görevleri görmek 
üzere kurulan Plânlama ve Koordinasyon Kurulunun görevlerini göstermektedir. 

Madde 10. - 13. — Altyapı hizmetlerinin daha iyi yürütülmesini sağlamak için şimdiye kadar 
edinilen tecrübeler göz önünde tutularak köy yolları, köy içme suları ve köy elektrifikasyonu hiz
metlerini ifa etmek üzere; «Yol, İçme Suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü» adı ile bir Ge
nel Müdürlüğün kurulmasına ve bu Genel Müdürlüğün merkez, bölge, il ve ilçe teşkilâtını göster
mektedir. 

Madde 14 - 15 - 16. — 2 nci maddesinin b, m, n, c, p fıkralarındaki görevleri görmek üzere 
«Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü» kurulması ve bu Genel Müdürlüğün merkez ve 
taşra teşkilâtı ile ilgili hükümleri ihtiva etmektedir. 

Madde 17. — Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğünün «Topraksu» 
Köy İşleri Bakanlığına bağlandığını ve bu Genel Müdürlüğün kuruluş ve görevlerine dair 7457 
sayılı Kanunla Tarım Bakanlığına ve Bakanına verilmiş olan görev ve yetkilerin, Köy İşleri Ba
kanlığına ve Bakanına devrolunduğunu göstermektedir. 
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Madde 18. — Daha önce 7116 sayılı Kanunun 19 ncu maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına 
bağlanmış olan Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğünün Köy İşleri Bakanlığına bağlandığını, 
muhtelif kanunlarla diğer bakanlıklara ve bakanlara verilmiş olan görevlerinin Köy İşleri Bakan
lığına devrolunduğunu göstermektedir. 

Madde 19. — Bakanlığın idari ve sosyal işlerinin bir elden ve intizam içerisinde yürütülmesini 
teminen kurulmuş olan İdari ve Sosyal İşler Dairesinin görevlerini göstermektedir. 

Madde 20. — Bakanlık Özlük İşleri Müdürlüğünün görevleri yer almıştır. 

Madde 21. — Köy kalkınmasında etkili olacağı aşikâr olan yayın ve tanıtma işleri görevinin 
yürütülmesi için kurulmuş olan Yayın ve Tanıtma Müdürlüğünün görevleri gösterilmektedir. 

Madde 22. — Köye yönelmiş tüm hizmetlerin ve köylüler tarafından girişilen teşebbüslerin 
verimini ve etkisini artırmak amacı ile köye hizmet götüren kuruluşlar arasında koordinasyonu 
sağlamak üzere «Köy İşleri Danışma Kurulu» nun toplanmasına ve bu toplantıya kimlerin katılaca
ğı ve görevlerini göstermektedir. 

Madde 23. — Köy İşleri İl ve İlce Koordinasyon Kurullarının kuruluş şekli ve görevleri açık-
lanmakadır. 

Madde 24. — Atanmaların ne şekilde yürütüleceği, üst kademeyi teşkil edenlerden hangilerinin 
ortak karar ile ve hangilerinin Bakanın onayı ile tâyin olunacakları gösterilmektedir. 

Madde 25. — Her hangi bir memur ve müstahdemin Bakanlığa ait başka bir yerde ve başka 
bir işte, teşkilât ve münhal vazife bulunup bulunmadığı kaydına bakılmaksızın çalıştırma yetkisi
nin Köy İşleri Bakanına verildiğini göstermektedir. 

Madde 26. — Köy İşleri Bakanlığı memur ve hizmetlileri ile bunların aile efradının mesken 
durumları ile ilgili esasları ihtiva etmektedir. 

Madde 27 - 28. — Kaldırılması ve ihdası gereken kadroları ve ödeneklerin verilme şartlarını 
göstermektedir. 

Madde 29. — Tasarının 2 nci maddesinde yazılı hizmetlerden her hangi birini görmek üzere 
Bakana, yeniden üniteler kurmak veya mevcut ünitelere eklemeler yapmak yetkisi Bakana veril
mektedir. 

Madde 30. — Orman içinde veya civarında bulunan köylerin kalkındırılması ile ilgili fonun 
teşekkül tarzı ve kredi açılmasına izin verme yetkisine dair hükümler bulunmaktadır. 

Madde 31. — Köy kalkınmasına yönelmiş toplulukların, her şeyi Devletten beklemeden kendi 
ihtiyaçlarını göre, hal yolları ariyan, bulan ve kaynaklarını birleştirip harekete geçebilen bir 
davranışa getirebilmeleri için kendiliklerinden girişecekleri çabaların Devlet tarafından desteklen
mesi gerekmektedir. 

Toplumların girişeceği fakat kaynakların kifayetsizliği sebebiyle Devletin yardımına ihtiyaç 
gösteren faaliyetlerde idare amirliklerine kolaylık ve çabukluk sağlıyaeak böyle bir fon ihdas 
edilmesi suretiyle köyden gelen teşebbüslerin zamanında ve aksamadan gerçekleştirilmesi müm
kün olabilecektir. 

Madde 32. •—* 6200 sayılı DSİ Genel Müdürlüğü, 5539 sayılı Korayolları Genel Müdürlüğü 
ve 2819 sayılı Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü kuruluş ve görev kanunlarında 
madde hükmüne benzer hükümler bulunmaktadır. Bu sebeple adı geçen Genel Müdürlükler bünye
sinden Köy İşleri Bakanlığına bağlanan ve YSE Genel Müdürlüğü adı altında toplanan köy 
dçme suları, köy yolları ve köy elektrifikasyonu hizmetleri halen yukarıda adları geçen kanun 
hükümlerine tabi olarak yürütülmektedir. 

Köy İşleri Bakanlığının sayılan hizmetleri süratle yürütebilmesini sağlamak üzere, bu hükmün 
tasarıda yer alması zorunludur. 

Madde 33. — Yukarıda belirtilen nedenlerle ithal edilen her türlü araç ve gereçlerin gümrük
ten ve her türlü harç, resim ve vergilerden muaf tutulması cihetine gidilmiştir. 
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Madde 34. — Sözü edilen disiplin kurulu 657 sayılı Devlet Memurları Kanununda da öngörül
düğünden, adı geçen kanuna uyularak teşekkül tarzı ve çalışma şekli bu madde ile tesbit edilmiş
tir.. 

Geçici madde 1. — Kaldırılan kadrolarda olup, Köy İşleri ve Tarım Bakanlığı emrinde çalışmak
ta iken, bu kanunla ihdas olunan ve (1), (3) nolu cetveldeki kadrolara atanan personelin, kadroya 
geçişi sırasında bu maddede gösterilen sebepler dolayısiyle madur olmalarını önlemek için geçici 
bir hüküm getirmesine ihtiyaç duyulmuştur. 

Geçici madde 2. — Yukarıda belirtildiği üzere Köy İşleri Bakanlığına intikali sağlanmaktadır. 
Madde 35. — 24, 27 ve 28 nei madde hükümlerinin yürütülmesi Bakanlık bütçesinin kabulüne 

bağlı olduğundan, bu madde ile sözü geçen üç maddenin yürürlüğe girmesi için istisnai hüküm 
getirilmiş ve diğer maddelerin ise; yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girmesi uygun görülmüş
tür. 

Madde 30. — Bu kanunun Bakanlar Kurulunca yürütüleceğini göstermektedir. 

Geçici Komisyonu raporu 
Millet Medisi 

Geçici Komisyonu 26 . 4 . 1971 
Esas No. : 1/310 

Karar No. : 2 
Yüksek Başkanlığa 

Köy İşleri Bakanlığı Kuruluş ve Görevleri hakjkii!n|d'a kanuln, tasarısı Komisyonumuzda lilgili Ba
kanımı ve Bakaıdfok teımsjilcileriınin de iştiraki ile tetkik ve müzakere edüldıi. 

Kamluınluini tümü üzerimde yapılan! müzakerelar net&cıcalınjde, kamun/ tasarısı prensıibolarak kabul 
edilerek, imaddıelerita (müzakeresine geçliOıdi. 

Maiddeıleritn müzakeresi sırasımıda 1 mtei, 4 nlcü, 5 mci, 6 inici, 7 nıci, 8 .ıncij 13 m'cü, 15 ndi, 22 mci ve 
23 <nteü maddeler tasarı mettalindei olduğu gibi; 20 ncii, 30 tmcu, 31 anca ve 35 ocd maddeler de (numa
raları değiştlirilmıek suretiyle aymem kabul adildi 

2 nıctt, 3 nıcü, 9 oueu, 10 nicu, 11 mlcd, 12 inci, 14 neni. 16 mıcı, 17 n\cü, 18 nlci, 19 ucu, 24 ıııcü, 26 nscı, 
27 nei, 29 ınıcuy 32 fici ve 34 ncü maddelerle geçici 2 mci madde çeşitli değıişiklitkllerlle (kabul ediüldi. 
27 nlci madde de işaretli olup tasarıya bağlı bulu man 1, 2 ve 3 sayılı cetveller tasarıdan çıkaınljmış-
tır. 

21 ncii, 25 ,n)ci vtö 28 inici maddeler ile geçsici 1 inici madde tasarıdan çıkarmıştır. . 
33 nıcü ımaddeı geçici mıadde olarak değiştilrjildli. 
Tasalrıya ayrıca 3 yenii madde ve 2 yeni geçici madde ilâve olundu. 

Madde 2. T— Bakanlığa mevdu görevlerde gelişten sosyo - ekonomik şartları ve ihtiyaçları mu
vacehesinde ibâzı değişiklikler ve ü^^ Özellikle maddenin (;b) fıkrasında; Bakanlı
ğa, ihtiyaç sahiplerine dağıtmak üzere toprak satmalimiak, hazine arazisi satınalma ve arazi kredi
leri dağıtma imkânı verilmiştir, (d) fıkrasında işaretli olduğu veçhile YİSE hkm&tlerinde; ma
hallî idarelerin ve köylülerin im)kânlan oranında katkılarının sağlanması keyfiyetinin, sosyal ada
let ilkelerine uygun biçimde yerine getirilmesi öngörülmüş, ayrıca gönüllü halik katkılarının değer
lendirilmesi göz ömme alınmıştır. Köy halkı yardımlarının çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlen
mesi hükmü 'getirilmiştir. Maddenin (e) fıkrasında; köye yönelen hizmetler ve köylüler tarafın
dan girişilen teşebbüslerde gerekli koordinasyon ve işbirliğini sağlamak amaciyle, illerde teşkil 
edilecek plânlama grupları vasutaısiyle il kuruluşları ile iş/birliği halinde ilçe seviyesinde plânlama
lar yapılması derpiş edilmiştir. 

Maddenin (h) fıkrasında; topluim kalkınması metodunu geliştirmek maksadiyle millî ve iller 
seviyesinde toplum kalkınması enstitülerinin kurulması öngörülmüştür. 
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Maddenin (p) fıkrasında, Baikanlığa döner sermayeli işletmeler "kurlma imkânı verilmiştir. 
Madde 3, ^ .Madde haslığı; Bakanlığın Merkez ve bağlı kuruluşları olarak değiştirilmiş, mad

denin 13 numaralı fıkrasındaki «Yayın ve Tanıtma Müdürlüğü» ünitesi madde metninden çı
karılmıştır. 

Madde 9. — Görevlerle ilgili 2 nei maddede yapılan değişiklik muvacehesinde, madde yeniden 
düzenlenmiş, Bakanlığın dış memleketler ve uluslararası kuruluşlarla iligili muamelelerin tedviri 
ile Makamca havale olunacak konularda tetikikatyapmak ve mütalâa bildirmek görevleri veril
miştir. 

'Madde 10. — Görevlerle iligili 2 ııoi madde de yapılan değişiklik muvacehesinde, madde ye
niden düzenlenmiş, 1312 sayılı Kanunun 3 neü ımaddesinin (e) fılkrası ile aym Kanunun 4 noü, 
6 ncı, 7 nei, 8 nei maddeleriyle Türkiye Elektrik Kurumuna verilmiş olan yetkilerden köy elektri
fikasyonu ile ilgili etüt, plân, program, proje işleri ile köy elefotriklendirıme fonunun yönetimi 
YSE Genel Müdürlüğüne devredilmiştir. 

Madde 11: — YSE Merkez Teşkilâtına; Murakabe Kurulu, Müşavirler ve Fen Heyelti Müdür
lükleri kuruluş ve görevleri ilâve edilmiştir. 

Madde 12. — YSE Bölge 'Müdürlüklerinin iller arasında yapacağı kontrol ve koordinasyon 
görevleri, YSE Müdürlükleri arasında kontrol ve 'koordinasyon görevi olarak değiştirilmiştir. 

Madde 1.4. — Görevlerle ilgili 2 nei maddede yapılan değişiklik muvacehesinde madde ye
niden düzenlenmiştir. 

Madde 16. — Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğe taşra teşkilâtına ait ihıı mad
dedeki grup müdürlükleri ibaresi bölge mjüdürlükleri olarak değiştirilmiştir. 

Madde 17. — Görevlerle ilgili 2 nei maddede yapılan değişiklik 'muvacehesinde madde yeni
den düzenlenmiştir. 

(Tasarıya ilâve : Madde 18) — Tasarıda bulunmıyan ve Topraksu Genel Müdürlüğünün mer
kez kuruluşuna dair bu madde 18 nei madde numarası ile tasarıya ilâve olunmuştur. 

Madde 19. —• Tasarıya 18 numara ile yeni Ibir madde ilâvesi dolayısiyle tasarıdaki 18 nei 
hu maddenin numarası 19 ncu olarak değiştirilmiş ve görevlerle ilgili 2 nei maddedeki değişiklik 
muvacehesinde madde yeniden düzenlenmiştir. 

Madde 20. — Tasarıya yeni bir madde ilâvesi dolayısiyle tasarıdaki 19 ncu bu madde numarası 
20 olarak değiştirilmiş ve 3 neü maddenin 13 nolu fıkrasındaki Yayın ve Tanıtma Müdürlüğünün 
İdari ve Sosyal İşler bünyesine ithali dolayısiyle ımadde yeniden düzenlenmiştir. 

ıMadde 21, — Önceki madde numaralardaki değişiklik dolayısiyle 20 nei madde numarası 
21 nei olarak değiştirilmiştir. 

Madde 24. — Atanmalarla ilgili bu maddedeki «müstahdem», tabiri madde metninden çıkarıl
mıştır. 

Madde 25. — Tasarıdan çıkarılan 25 nei madde dolayısiyle 26 ncı madde 25 nei madde olarak 
değiştirilmiş ve 657 - 1327 sayılı Kanun hükümleri uyarınca madde metnindeki «çeşitli hizmetler» 
ibareleri çıkarılarak, «sürekli işçiler» ibareleri de «işçiler» olarak düzeltilmiştir. 

Madde 26. — Tasarının 27 nei 'maddesi 26 ncı madde olarak değiştirilmiş ve 1322 sayılı Genel 
Kadro Kanunu uyarınca madde metni yeniden düzenlenmiştir. 

Madde 27. — 28 nei maddenin tasarıdan çıkarılması dolayısiyle 27 nei madde olarak değiştiril
miş ve 1322 sayılı Genel Kadro Kanunu hükümlerine göre madde metnindeki «kadrolar» ibaresi 
madde metninden çıkarılmıştır. 

Madde 28. — Tasarının 30 ncu maddesi evvelki maddelerdeki değişiklik dolayısiyle 28 nei 
madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

Madde 29. — Tasarıdaki 31 nei madde evvelki maddelerdeki değişiklik dolayısiyle 29 ncu mad
de olarak aynen kabul edilmiştir. 

Madde 30. — Tasarının evvelki maddelerindeki değişiklik dolayısiyle 30 ncu madde olarak de
ğiştirilmiş ve YSE ile Topraksu Genel Müdürlükleri hizmetlerinin ifasında 2490 sayılı Artırma -
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'Eksiltme ve İhale Kanunu iâe 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanunu hükümlerinden muaf kılın
maları keyfiyeti Toprak ve İskân İşleri ile Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlükleri hiz
metlerine de teşmil olunmak üzere madde metni yeniden düzenlenmiştir. 

Madde 31. — (İlâve madde) Gümrük muafiyeti; Topraksu ve YSE Genel Müdürlüklerinin 
hizmetlerle ilgili olarak yurt dışından ithal edecekleri araç, gereç ve muhtelif malzemeler için 
gümrük muafiyeti imkânı tanıyan bu madde, önceki madde numaralarındaki vâki' değişiklikler 
muvacehesinde 31 nci madde numarası ile tasarıya ilâve olunmuştur. 

Madde 32. — (İlâve madde) Döner sermaye; görevlerle ilgili 2 nci maddeye ilâve olunan (p) 
fıkrası muvacehesinde Köy İşleri Bakanlığına bağlı Genel Müdürlüklere döner sermayeli işlet
meler kurma imkânı veren bu madde^ önceki madde numaralarındaki vâki değişmeler muvacehesin
de 32 nci madde numarasiyle tasarıya ilâve olunmuştur. 

Geçici madde 1. — Geçici 1 nci maddenin tasarıdan çıkarılması ile tasanda geçici 2 nci madde 
olarak yer alan bu maddenin numarası geçici 1 nci madde olarak değiştirilmiş ve Köy İşleri Ba
kanlığına bağlanan ünitelerden devralınacak araç, gereç ve kırtasiye ile ilgili bu maddedeki Köy 
Elektrifikasyonu Ünitesi ile Eti'bank Köy Elektrifikasyonu Tesisleri Müdürlüğü ibareleri madde 
metninden çıkarılmıştır. 

Geçici madde 2. •— Tasarının Disiplin Kurulu ile ilgili 33 ncü maddesi 657 ve 1327 sayılı Dev
let Memurları kanunları hükümleri muvacehesinde yeniden düzenlenerek geçici 2 nci madde nu
marası ile tasarıya ilâVe olunmuştur. 

Geçici madde 3. «— Görevlerle ilgili 2 nci maddede yapılan değişiklik muvacehesinde yeniden 
düzenlenmiş olan ve YSE Genel Müdürlüğünün görevlerine dair 10 ncu maddedeki değişiklik do-
layısiyle 1312 sayılı TEK Kanunu 3 ncü maddesinin (c) fıkrası ile 4 neü, 6 neı, 7 nci ve 8 nci mad
delerinin kaldırılmasını öngörmekte ve bu kanuna aykırı diğer kanun hükümlerinin ilga edildi
ğini belirtmek üzere tasarıya geçici 3 ncü madde olarak ilâve edilmiştir. 

Madde 34. •— önceki anadde numaralarındaki vâki değişımeler muvacehesinde madde numara
sı 33 ncü olarak değiştirilmiş, 657 * 1327 sayılı Devlet Memurları Kanunu ile 132*2 sayılı Genel 
KadrO Kanunu hükümleri uyarınca madde metni yeniden düzenlenmiştir. 

Kanun tasarısının öncelik ve ivedilikle görüşülmesine KoimisyOnumuızca karar verilmiştir. 
Genel Kurula tevdii ıbuyrulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygiyle arz olunur. 
Geçici Komisyon 

Başkanı 
Eskişehir 
/. Angı 

Ankara 
C. Yorulmaz 

Giresun 
M. Kemal Çilesiz 

Kırşehir 
••M. K. Güneş 

Geçici Komisyon 
Sözcüsü 
Erzurum 

R> Danışman 

Ankara 
T. Toker 

îçel 
C. Okyayuz 

Konya 
M. N. Kalaycıoğlu 

Geçici Komisyon 
Kâtibîl 

Mardin 
Ş. Altındağ 

Bolu 
H. 1. Cop 

Kars 
K. Okyay 

Malatya 
H. Gökçe 

Adana 
T. Topaloğlu 

G. Antep 
E. Ocak 

KırMarelİ 
M. Atagün 

Urfa 
B. Karakeçü 
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(HÜKÜMET TASARISI) 

Kıöy isteri Bakanlığı Kuruluş ve görevleri 
hakkında kanun tasarısı 

Kuruluş 

MADDE 1. — Köy İşleri Bakanlığı adı ile 
bir baikanlık kurulmuştur. 

Görevler 

MADDE 2. — Köy İşleri Bakanlığının görev
leri şunlardır: 

a) Köy ve köylü sorunlarını çok yönlü ve 
devamlı şekilde araştırmak; köy ve köylünün 
gerçek durumunu ve kallkınıdırılmaları ile ilgili 
tedbirleri tesbit etmek ve bunların mahallî ve 
millî seviyedeki plân ve programlara aksetmesi 
için tekliflerde bulunmak. 

b) Köylerin sosyal ve ekonomik yönden 
kalkındırılmasını gerçekleştirmek maksadiyle 
Bakanlık Bütçesinde mevcudolan kredi, ve fon
ları kullanmak. 

e) Köye yönelmiş hizmetlerin ve köylüler 
tarafından girişilen teşebbüslerin verimini, et
kilini artırmak amaciyle, Kalkınma Plânı ve 
Yıllık Uygulama programlarına uygun olarak 
Bakanlar Kurulunca tesbit edilecek esaslar 
içinde; Bakanlıklar, Devlet Daire ve kurumları, 
"Mahallî idareler, köylüler ve köylü örgütleri 
ile her kademede ve her safhada koordinasyon 
ve işbirliğini sağlamak. 

d) Toplum kalkınması metodunu geliştir
mek, ilgililere tanıtmak ve benimsetmek, bu 
maJksatla gerekli araştırmaları ve eğitimi yap
mak. 

e) Köy yolları ağını tesbit etmek; mahallî 
idarelerin ve köylülerin imkânları oranında 
katkılarını sağlamak suretiyle köy yolları ve 
köprüleri ile köylerin sıhhi içme ve kullanma 
suyu ve elektrik ihtiyaçlarını karşılayacak te
sisleri yapmak, yaptırmak ve mahallî idareler
ce yapılmasına yardımcı olmak; bunların ona
rım, bakım ve işletme hizm<etlerinin yapılma
sına teknik ve malî yardımda bulunmak. 

ıg) Köylerdeki pis suların zararsız hale ge
tirilmesi için malî ve telkmiık yardımda bulun
mak. 

h) Toprakların ve su kaynaklarının zira-
ate en uygun şekilde muhafazası ve kullanıl-
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Muma moıM. ornçkıi KOMISYONUNUN 
DEĞH^HİBIİŞİ 

Köy %leri Bakanlığı kuruluş ve görevleri hak
kında kanun tasarısı 

Kuruluş 

ıMAGDIDE 1. — Tasarınım 1 nci maddesi ay
nen fcaibul edilmiştir. 

Görevleri 

MADDE 2. — Köy İşleri Bakanlığının gö
revleri şunlardır : 

a) Tlopraklarm ve su kaynaklarının zira-
ate en uygun, sekilide muhafazası ve kullanıl
ması için gerekli işleri ve düzenlemeleri' yap
mak; toprak ve külçük m kaynaklarının geMş-
tiriRtoesiyle ilgili ekonomik ve teknik esasları 
teshit etmek. 

b) Tarımsal bünyenin, tarımsal iskânını 
düzenlenmesi ve tanımda yeter gelirli aile işlet
meleri kuruluşu maksadilyle özel kanunları ge-
creğince, topraksız ve yeter toprağı ibulunmıyan 
.çuflteleri; bölgesel şartlara uygun tarımsal iş
letme tiplerine göre toprak sahübi kılmak, ge
rekli işletime araç, gereç ve irat hayvanları ile 
konut, tarımsal yapı ve tesislerine kavuştturmıaJk 
ve işleltme masraflarım karşılamak üzere kredi* 
ler vermek ve kurulan tarımsal işle/timelerin ge
lişmelerimi j^ğla^ 

Topraksız olan veya yeter toprağı ibulunmı
yan çiftçilerin toprak sahibi kılınmaları mak-
sadîyle, her türlü masrafları- 475(3 saydı Kanun* 
la kurulmuş oları öızel tondan karşılamamak sure
tiyle arazi satıaıalmak veya muihıtaç çiftçileri 
arazi edindirme kredileriyle desteklemek. 

Hazine arazisinin, ıslah ve geliştirme proje
lerinin devamı sür esimce, hak sahibi çiftçilere 
Hazine tarafından kiralanması halinde, bu eift-
'çilierini adı geçen özel fondan açılacak krediler
le desteklenmesini sağlamak. 

475(3 sayılı Kanunun uygulandığı köylerde, 
arazinin küçük parçalara ayrılmasını önlemek, 
parsellerin şekillerini düzenlemek, aynı şahsa 
ve devlete ait parselleri t>ir araya getirmek 
ımıaksadiyle; Devletin özel mülki/yetinde bulu
nan araziyi; vakıflara, özel idarelere, ibeleditye-
lere, gençek ve triiizel kişilere ailt arazi ile 47S3 
sayılı Kanunda ye* alan esaslara göre trampa 

I etmek. • 
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(Hükümet tasarısı) 

ması için gerekli işleri ve düzenlemeleri yap
mak; toprak ve küçük su ' kaynaklarının ge
liştirilmesi ile ilgili ekonomik ve teknik esasları 
tesbit etmek. 

d) Tarımsal bünyenin ıslahı, tanımsal iskâ
nın düzenlenmesi ve tarımda yeter gelirli aile 
imletmeleri kuruluşu maksadiyle, özel kanunları 
gereğince, topraksız ve yeter toprağı buluıumı-
yan çiftçileri; bölgesel şartları uygun tanımsal 
işletme tiplerime göre toprak sahibi kılmak, ge
rekli işletme araç, gereç ve irat hayvanları ile 
'konut, tarımsal yapı ve tesislerine kavustunmak 
ve işletme masraflarını karşılamak üzere kre
diler vermek ve kurulan tarımsal işletmelerin 
ıgelişmeleriini sağlamak. 

Topraksız olan veya yeter toprağı bulummı-
j a n çiftçilerin toprak sahibi kılınmaları mak-
sadiiyle, arazi satınaimak veya muhtaç çiftçile
re arazi edindirme kredileriyle desteklemek; 
Hazine arazisinin ıslahı ve geliştirme projele
rinin devamı süresince, hak sahibi çiftçilere 
Lazine tarafından kiralanması halinde; bu çift
çilerin kredilerle desteklenmesini sağlamak. 

j) Özel kanunları gereğince; göçmen, mül
teci ve göçebelerle sosyal, ekonomik ve tarımsal 
gelişmeyi gerçetkleştirmuelk zorunluluğu ile baş
ka bölgelere nakilleri gerekli olanları; iskân 
etmek, yeter gelirli ekonomik aile üniteleri ha
line getirmek, gelişmelerimi sağlamak, tarımsal 
iskân ve köylerde iç iskânı düzenlemek, tamu
daki nüfus fazlalığını diğer çalışma alanlarına 
belirli bir düzemde aktarmaya yardımcı olmak. 

Ik) Köy imar plânlarını yapmak veya yap-
tarmak, tasdâk etmek ve Köy İşleri Bakanlı
ğınca hazırlanacak ve Bakanlar Kuralunea ka
bul edilecek esaslar içinde bu plânlara uyul
masını sağlamak. 

1) .Çevrenin iklimline, sosyal ve ekonomik 
şartlarına, yapı malzemesi imkânlarına uygun 
nitelikte köy konut, tanımsal işletme binaları 
ve sosyal tesislerinin tiplerini araştırmak, tip 
projelerini hazırlamak, köylerde yapılacak ko
nutlara, işletime yapılarına ve köyün imarına 
tekinlik ve malî yardımlarda bulunmak. 

m) Köy el sanatlarının araştınlmasmı, ge
liştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağ-
layıeı tedbirleri almak, kurslar açmak, köylü-

TOlet Meclisi (S. 
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(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

/c) özel kanunları gereğince; .göçmen, mül
teci ve göçefb elerle sosyal, ekonomik ve tarım
sal gelişmeyi gerçekleştirmek zorumluığu ile baş
ka bölgelere nakilleri gerekli olanları; iskân 
düzenleme programlarına dayalı (olarak iskân 
ötmek, yeter gelirli ekonolmik aile üniteleri ha
line getirmek, 'gelişmelerini sağlamak, tarımsalı 
iskânı ve köylerde iç iskânı düzenlemek, tarımc
ıdaki nüfus fazlalığını diğer çallışjma alanlarına 
(belirli /bir düzende aktarmaya yardımcı olmak. 

d ) Köy yolları ağını jteslhiit etmek; sosyal 
adalet ilkelerine uygun olarak mıaıhallî idarele
rin ve köy halkının imkânları (oranındaki ıgö-
nüllü katkılarını da değerlendirmek suretiyle 
köy yolları ve köprüleri ile köylerin sıhıhi içme 
ve kullanma suyu ihtiyaçlarımı fcarşılıyaeak te
sisleri yapmak, yapltunmak ve mahallî idareler-
ee yapılmasına yardımcı olmak, bunların ona
rım, ibakum ve işletme hizmötUerininı yapılması
na teknik ve malî yardıımida 'bulunmak. 

Köy halkı yardımlarının ne sundtle değerlen
dirileceği ayrıca çıkarılacak bir yönetmelikle 
düzenlenir. 

e) Köye yönelmiş hizmetlerin ve köylüler 
Itarafınıdan girişilen teişetblbüslerin verimini, et
kisini artırmak ,amaciyle, kalkınma plânı ve yıl-1 

lık programlarına uygun olarak hizmetlerin bir
likte ve İbir bütün hadimde köye götürüiımiesi için 
iköye hizmet götüren kurulukların çalı§»m,a saha
larımı beraber seçmeleri, etüt ve envanter işle-
ırini müşterek proigram gereğince yapmıalan ve 
projelenin (hazırlanmasında 'birlbirleri ile tutarlı 
ihale getirilmesinde ve uiyguJlanımasında, Bakan
lar Kurulunca tesfbit edilecek esaslar içinde ba
kanlıklar, devlet daire ve kurumları, mahallî 
idarteler, köylüler ve kö^Hü örgütleri ile her ka
deme ve her safihada koordinasyon ve iş/birliği-
ni sağlamak. 

İllerde teşkil edilecek plânlama grupları va-
sıtasâjyle il kuruluşları ile işbirliği halimde ilçe 
seviyesinde plânlamalar yapmak. 

f) (Yerleşim yerleri özel sorunlar getiren 
orman ve dağ köylerinin kalkınidnrılmaiları mıafc-
sadiyle diğer kuruluşlarla işfbirliği içinde plânlı 
İbir şekilde gerekli tedbirleri1 almak. 

g) Köy ve köylü sorunlarını çok yönlü ve 
devamlı şekilde araıştırauak; köy ve köylünün 
(kalkındırılınaları ile ilgili tedbirleri teslbit et-

Sayısı : 3'îl e 1 nci ek) 



(Hükümet tasarısı) 

ierin yeni bilgi ve hünerler edinmelerine yar
dım etmek. 

n) Dağ vıe orman köylerinin kalikımdırılma-
ları maksadiyle diğer kuruluşlarla işbirliği için
de plânlı bir şekilde gerekli tedbirleri almak. 

!Ö) Köylerde kooperatifçiliği geliştirmek 
maksadiyle her türlü teknik ve malî yardımda 
bulunmak ve istihsal maddelerinim değerlendi-
rlmıesd için gerekli faaliyetler göstermek. 

p) Yukarıda sayılan görevlerin gerektirdi
ği; etüt, rasat, sondaj, envanter tesbiti, dene
me; sosyo - ekonomik ve teknik araştırma; 
plânlama ve proje işleri yapmak veya yaptır
mak. 

r) Bakanlığın çalışma alanlarına giren hiz
metlerle ilgili konularda araştırma, eğitim ve 
öğretim yapmak üzere, enstitü ve eğitim mer
kezleri ile geçici ve sabit kurs merkezleri aç
mak. 

11 —. 

I (Geçici Komisyonun değiştirişi) 

irmek ve bunların ımalhallî ve millî (seviyedeki 
plân ve programlara aksetmesi için teMilflerde 
(bulunmıak. 

Ih)1 fflopiuım. kaüikınımıaşıı ımielttoduinu geliştir-
ımek, ilgililere İtanılttmlaik <ve bıendimsettimielk, bu 
maksatla milî seviyede ve İler seviyesinde top
lum! kallkıntoası enstitüleri kurmak, gereMâ 
anaşltırımalar yapmak ve kamoı personeli ile köjy 
liderlerini buı kionudıa eğıltimıek. 

i) Köşyierdfc - (kooperatifiçlüğT igelüşttirmeto 
ımaksaıdliyle gerekli eğiltdimdı yapmak, her türlü 
teikmik ve mialîyabanlarda bulunımjalk ve istttifh-

I sal maddelerinin değ^rleındirilinıesdı iıçjinı faaliyet-
ler giööberttnfek. •.*.= • 

ıj)' HOöy eil gaoaıtiarHiiMi a r a ^ ı n l m ı a s ı n ı , gç-
(lilşllfîrflm'esini, y a y ı l m a s ı n ı v e taiııltal'inasını sağ^ 
layıcı tedİbirİer almak, kurslar açmak, 'böyltüleu 
Tin yeni bilgi ..ve h'ünerler edinmelerine yardım-
eı oflamak. 

k)1 (Bakanlığın çalışıma alanlarına giren hiz
metlerle ilgili konultarda araşttıırma, eğM<m ve 
löğrettim yapmak uzsere, enstnlttü! ye eğitim. mer-
(kezüerd ile ge#ei ve"salbît kuris Merkezleri ac
ımak; 

Bu bölümjlei ilgili eğitini ğörevlerömde eğitli-
nrimnie şekilce.yapılacağı bŞr yönletmıelikle be
lirtilir. .•;....,; 

1).. Köy .ilmair .plânlarını, yapmak veya yap-; 
tırmak, tosfdiilk eîtmefc ye Köy IşjLerd Balkanlığım-
ca hasırlanacak ye Bakanlar Kuruluflilca, kabul 
edilecek esaslar: , içlimde bu .plânlara uyulmasına 
sağlamak. ........,.,:.; 

m) Çevrenini iklimine, sosyal ve ekonomik 
şartlanma, yapım malzemesi imlkânlaıranla uy-
guinj nitelikte1 köy komut, tarımsal isletme bitna-
ÜJara ve sosyali lesisleirinin tiplerimi arattırmak, 
köylerde! .yapılacak, konutlara, işletime yapılan
da ve fcöyü^ imafr^a teknik yardımlırr 
da bulummıak. .;.„. \ - / ; 

Bij) Köylerdleki pis sulanın zararsız hale 
I getirilmesi içtim malî ve teknik yardımda buluni-

ma(k. 
o) Bu Ikanhiirtlia verilen' görevlerin gerek

tirdiği, etüt, irasıat, sondaj, envanter tesbiti, deı-
nelme, sosyo - efeoplomik veteknik araştırma, 
p'lânfflamai programlaönıa ve proje âşlesriaıi yap-

I (mak veya yaptınnt&lc. 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 311 A4J aei ek) i, 
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MADDE 3, — Balk&nlığra m^ribç? kuruluş
ları : 

1. Mügte$arh*k 
2. özel Katan MMÜFİüfü 
3. Bakanlık Müijarirliği 
4. Teftiş Kurulu Başkanlığı 
5. Hukuk Müşavirliği 
6. Plânlama re Koordifi*»joıı Kurulu Ba§-

ıkanlığı 
7. Yol, îçmefiuyu T* BMktoSk tşlerâ Gknel 

Müdürlüğü 
8. Toprak re İskân İğleri Genel Müdürlüğü 
9. Topmk Mııhftfaaft re Zirai Sulanm İşleri 

Genel Müdürlüğü 
10. Köy Araftıraaa v« Ge%t4r«w Gfenel Mü

dürlüğü 
11. İdari r e Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
12. özlük ^1-cri MJütdürMlğü 
13. Yayın re Tanıten» Müdüri$iğ& 

MADDE 4. — Müsteşar, Bakasın Müşavir 
ve yardımcısıdır, Baiksanıaı direlktifl«ri dâhilin
de Bakan adına iglıenm düzenl*nîa:«»ini, yürü
tülmesini ve süretkliliğdıri afağl&r, 

Müsteşar yardımcıları, bakanlık işlerinin 
yürütülmcssdndıe müsteşara yardım ederler. 
Müsteşar tarafından kendilerdi e ajmlacak olan 
i§lerâ yürütürle^. 

Özd Kahm UMÜrlüğu 

MADDE 5. — Özel Kalem Müdürü, bakan
lık mıaikammm resmî ve öael yaaifnaalan ile şif
re ve protokol iğlerini yönetir» 

MADDE 6. «•— Baikanlıik Müşavirîerii bakan
lığın laaHyet sahasntia girwi iş T« hizmetlere 
ilişteki konulanda, bakanlık maikamıpdan haya
le edildiği üzere, incelemeler yapar, tekliflerde 
bulunur veya mütalâa beyan e?d«rkr. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

p) Gere!ktiğüSn!de 'döner sermayeli %letmieı-
ler kurîmak. 

Teşkilât 

MADDE 3. — Bakanlığım mleırkezi ve bağlı 
(kfuruluşlan : 

1. Müsteşarlık. 
2. özel Kalem Müdürlüğü, 
3. Bakanlık Müşavirliği, 
4. Teftiş Kurulu Başkanlığı, 
5. Hukuk Müşavirliği, 
6. Plâınllama ve Koordinlasyo'nı Kurulu Baş

kanlığı, 
7. Yol, İçmıosuyu vje Eleıktrıük İşleri Genel 

Müdürlüğü, 
8. Toprak ve İskân İşleri Gemıel Müdürlüğü, 
9. Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşle

ri Genel Müdürlüğü, 
10. Köy Araştırma ve Ge!İ%tlinme Genel 

Müdürlüğü, 
11. İ]d&ıri ve Sosyali Igflıer Dairesi Başlkaınılığı, 
12. özlüjk İşleri Müdürlüğü, 

Müsteşarlık 

MADDE 4. —•• Tasianınısnı 4 ıdcü ınuaddesi ay
nen kabull edilmiştir. 

Özel Kalem Müdürlüğü 

MADDE 5. — Tasarındım 5 nci maddesi ay-
nien kalbull edilmiştir. 

Bakanlık Müşavirliği 

MADDE G. — Tasarının: 6 nci maddesi ay 
men kalbull edilmiştir. 

(6. Sayısı : 311 e 1 nci ek) 
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Tefti§ Kurulu 

MADDE 7. — Teftiş Kurulu müfettiş sıfat 
ve yetkisini taşıyan bir başkanın yönetimi al
tında müşavir müfettiş, başmüfettiş, müfettiş, 
müfettiş muvainlerinden teşekkül eder. Kuru
lun emrinde teftiş bürosu bulunur. 

Teftiş Kurulu, bakan adına, bakanlık ku
ruluşu ile bakanlığa bağlı daire ve kurumların 
bütün işlerini tetkik, teftiş ve tahkik eder. 

Teftiş Kurulunun çalışma şekli ve şartları, 
ıiiüfetişlerdn nitelikleri, görev ve yetkileri bir 
tüzükle düzenlenir. Bu tüzük, kanunun yürür
lüğe girdiği tarihi izliyen 6 ay içinde hazırla
nır. 

Hukuk Müşavirliği 

MADDE 8. — Hukuk Müşavirliği; bakanlık 
makamından verilecek işler ile bakanlık daire 
ve kurumlarının hazırladıkları kanun, tüzük, 
yönetmelik tasarılarını inceler, bunlar hakkın
da görüşlerini bakanlığa bildirir ve bunlarla il
gili işlemleri yürütür. 4353 ve 5797 sayılı Ka
lanı hükümlerine göre idari ve adlî yargı yer
lerinde açılan dâvalara ait gerekli bilgileri ha
zırlar ve hazineyi ilgilendirmeyen idari hava
larda bakanlığı temsil eder. 

Plânlama ve Koordinasyon Kurulu 

MADDE 9. — Plânlama ve Koordinasyon 
Kurulu, bir başkan ve yeteri kadar üyeden te
şekkül eder. Üyelerden biri başkan yardımcısı 
olarak görevlendirilir. Kurul emrinde yeteri ka
dar uzman, raportör, teknik ve idari eleman 
bulunur. 

Kurulun görevleri : 
Kurul, bu kanun ile bakanlığa verilmiş, olan 

görevlerin başarılı şelkilde gerçekleştirilmesi 
için; 

a) Bakanlık hizmetleri ile ilgili uzun ve 
kısa vadeli plân ve programların hazırlanması, 

b) Plân ve programlar açısından bakanlı-
ğ.<n genel çalışma esaslarının tesbiti, uygulama 
neticelerinin izlenmesi, değerlendirilmesi ve 
uygulamadaki aksaklıkları giderici tedbirlerin 
alınması, 

e) Bakanlık görevleri ile ilgili olarak ba
kanlık: içinde ve bakanlıkla diğer kuruluş ve 

(Ö^iei Ksmia$$nun de|i§tirişi) 

MADDİ '%. 
men 

- Tas&rran, 7 uca maddesi ay-

ssen 
MADDİ İ. 

Plân/mı* m Ke&rdinmyorL Kurulu 

HADDE 9. *- Hlmftama ve koordinasyon/ im-
irallu, bir ba^km re bâr başkan yardımcısı 
ile yeteri hââme üyeden tegekkül eder. Kurul 
eö¥r&üde yeteri kadar usaaaa^ raportör, teknik 
ve idari eleman buluamır. 

Kural, bu hwxm ile Bakanlığa veriLİtmiş 
olaa gorerteıta b*§wılı \Av j^ikiMe gerçekieş-
tirftmeBİ Igfes; 

a) Bakstoâık Hamileri ike ilgili uzum re kı
sa vâiddü plânı re programların hazurlantaıasa, 

b) HÜ* r t £Wfcrttaiîa* açısından BcFir.ıiı-
ğın genel çaiıgnua esaslannan t«sMti uygula
ma nfetieeleriııkıı îzlenmesfi, değea4e|mdirilmesi 
Ve uygulamadaki aâosfâMlMan giderici tddbir-
lerın alınması, 

e) BakftiBİıfc göı*rleri âîe Hgila olarak Ba-
kandıJk âçânıd* re Bakmlükla diğer (kuruluş ve 

Millet Meclisi (S. Sayısı : Sil I l ud $$ 
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kurumlar arasımda gerekE koordinasyon ve iş
birliğinin sa^anmaşı,. -,:ı 

ile ilgili her türlü işleri y^apar, ,,.. 
Kurulun bu görevleri nasıl yapacağı bir 

yönetmelikle belirtilir. 

Yol, İçme suyu ve Elektrik İsleri Genel 
< Müdürlüğü ; 

MADDE 10. — Yol, içme suyu ve Elektrik •; 
İşleri Genel Müdürlüğü; 7478 sayılı Köy İçme-
sulan hakkındaki Kanun ve 178 sayılı Askerî •• 
garnizonların içme ve kullanana suyunun temini 
hakkındaki Kanun ile bu kanunun 2 nci madde
sinin (e, g, p) fıkralarjnda yer alan görevleri ya
par. 

Bu kanunda «yol, içme suyu ve elektrik iş
leri» YSE remzi ile ifade olunmuştur. 

7478 ve 178 sayılı kanunlar ile Bayındırlık 
Bakanlığına ve DSİ ne., yerilen görev ve, yetki
ler Köy İşleri Bakanlığına ve Balkanına devro-
Junmpştur. 

MADDE 11. — YSE^riin Merkez Teşkilâtı; 
Genel Müdür, genel müdür muavinleri, müşa
virler*' daire baskanlılklar'ı ye şuhe müdürlükle
rinden teşekkül eder/ 

(Geçici Komisyonun değiştirmişi) 

kurumlar arasmda gerekli Ikoordinıaisyon ve işı-
birdiğıijn&n sağlanılması, 

id') Bu kantulnun 2 inici fmaddesliınin (e) fık-
rasınida belirtikin plânlama fişlerinin yürlütül-
nijesi, 

e) Baikamılığm dış ımıemieketler ve ulusları-. 
arası kuruluşlarla olanı inılüjnıasebetleri|ninı teıdvi-
ı% ̂  

İle ilgili her türlü işleri yapar. 
f) Balkanli'k mafkamıöca, kurulca tetkiki 

düzumlu görülen Ikaınluını, tüzük ve yönetmlelik-
ler lüle diğcır konjularlda tetkikat yaparak müta
lâa ve ıkanaat biilIdiLriır. 

KurulluıiU teşkil Ve çalışma tarzı b!iir yönetmıeı-
llikle! belirtilir. 

Yol, İçmesuyu ve Elektrik îğleri Genel 
Müdürlüğü 

, MADDE 10. — Yol, İçmesuyu ve Elektrik 
İşleri Genel Müdürlüğü : 

7478 sayılı Köy İçmesuflıarı, 178 sayılı Aske
rî Garnizonlarımı İçme ve Kullanma Suyunuını 
teirrtitnli hajkkunldalki Kain/unda yer alam görev-
lerlle 1312 sayılı Kaınunun köy eılektrilkleınıdlirjiL-
mesi ile ilgili' 3 ncü maddesiınl'in (e) fıkrası ile, 
aynd kaınuın 4, 6, 7, 8 .nci maddeleriyle Türkiye 
Elektrik Kurumuna verilmiş bulumam yetkiler
den); köy elöktrilkflenımie fonunu yönetmelik, etüt, 
plânı, program), proje işleri ile bu Ikaınıunuin) 2 nci 
maddesindeki (d, k, n, ıo, p) fıkralarında yer 
alan görevleri yapar. 

Bu kanunlda k<Yol, tçımıesuyuı ve Eleıktiırik İş
leri (YSE) /nenizi ile! ifade oluntmujştur. 

7478 ve 178 sayılı kanunllar ile Baymdırlılk 
Baıkaınlığı ve DSİ Gesnlei Müdürlüğünce vetriletn 
görevi ve yetkilerle 1312 sayılı Kanuni ile Tür
kiye Elektrik Kurumutna verilen görevlerden* 
yukarıda işaret olunanı görev ve yetkiler Köy 
İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur. 

Köylere ve Askerî Garnizonlara içmesuyu ve 
kullanıma suyu temini nıaıksadiyie açılacak son
dajlar 167 sayılı Yeraltı suları Kanunu hükfülm-
leniırue tabi değildir. 

MADDE 11. — YSE nin merkez teşlktâtı : 
Genel Müldür, Genel Müldür muavinleri, Mu-

ralkabe Kurulu, müşavirler, daire1 başkanlıkları, 

Millet• Meclisi" ••'•('& Sayısı ; 311 e 1 nci ek) 
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(Hükümet tasarıısı) 

MADDE 12. — YSE'nin taşra teşkiâtı; böl
ge müdürlükleri ile illerde YSE Müdürlükleri 
ve ilçelerde kısım şefliklerinden teşekkül öder. 

YıSE Bölge müdürlükleri, bakanlık adına il
ler arasında nuakina, ekipman ve malzeme hare
ketlerini düzienler, teknik kontrolları yapar ve 
iller teşkilâtı kapasitesi üstündeki veya teknik 
önemde olan işleri yapar. 

MADDE 13. — YSE bölgelerimin adedi, hu
dutları ve merkezleri genel müdürün teklif ve 
Köy İşleri Balkanının tasvibi ile tesbit ve tâyin 
edilir. 

Köy araştırma ve geliştirme genel müdürlüğü 

MADDE 14. — Köy araştırma ve geliştirme 
genel müdürlüğü; bu kanunun 2 nei maddesi
nin (a, b, d, m, n, o ve p) fıkralarındaki görevleri 
yapar. 

(MADDE 15. — Köy araştırma ve geliştirme 
C emel Müdürlüğünün merkez teşkilâtı, genel mü
dür, genel müdür muavinleri, müşavirler ile daire 
başkanlıkları ve şube müdürlüklerinden teşek
kül eder. 

MADDE 16. — Köy araştırma ve geliştirme 
genel müdürlüğünün taşra teşkilâtı uygun gö
rülecek yerlerde kurulacak grup ve il müdür
lükleri ile lüzumlu araştırma ve geliştirme mü
esseselerinden teşekkül eder. 

Toprak Muhafaza -ve Zirai Sulama İşleri 
Genel Müdürlüğü 

MADDE 17. — 7457 sayılı Kanunla Tarım 
Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan toprak 
muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdür
lüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır. 7457 
sayılı Kanun ile Tarım Bakanlığına ve Baka
nına verilmiş olan görev ve yetkiler, Köy İşleri 
Bakanlığına ve Bakanına devrolunmuştur. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

fer» heyeti ve şube ınıüdürlüHeırdnde.m teşekkül 
eder. 

MADDE 12. — YES mim taşra teşkilâtı : 
Bölge müdürlükleri ile illerde YSE -müdür

lükleri ve ilçelerde kısım şefiklerindi©!! teşek
kül eder. 

YSE bölge müdürlütMeri; YSE müdürlükle
ri .arasımda mıakima, ekipman ve ımaizeme ha
reketleri düzenler. Teknik kontrollefrli ve YSE 
müdürlükleri kapasöltesi üstünldeki veya tek-
nük öntemi olara işleri yapar. 

MADDE 13. — Tasarının 13 nicü maJdldesi ay-
Tilen kabul edilmüşıtir. 

Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü 

MADDE 14. — Köy Araştanma ve Geliştir
me Genel Müdürlüğü; bu kanunum 2 nıci imad-
desöani/n (f, g, hr i, j , k, o, p) fıkralarındaki 
görevleri yapar. 

MADDE 15. —. Tasarının 15 nföi maddesi ay-
<n|en kabul edilmiştir. 

MADDE 16. — Köy Araştırıma ve Geliştir
me Genel Müdürlüğünün' taşra teşkilâtı, uygun 
görülteteeık yerlerde kurulacak bölge ve §1 mü
dürlükleri ile lüzumlu araştırıma ve geliştirme 
müesseselerinden teşekkül eidetr. 

Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel 
Müdürlüğü i 

MADDE 17. — 7457 sayılı Kanunla Tarım 
Bakanlığı büniyesimde kurulmuş olan Toprak Mu
hafaza ve Zirai Sulama- İşleri Genel Müdürlü
ğü Köy İşleri' Bakanlığına bağlanimtıştır. 

7457 sayılı Kanun ile Tarım Bakanlığına ve
rilmiş olanı görev ve yetkiler, Köy İşleri Bakan
lığına ve Bakanana devrolunımuştur. 

Toprak Muhafaza ve Zîrai Sulama İşledi Ge
nel Müdürlüğü 7457 sayılı Kanunla verilmiş 
olan 'görevlerle bu Kamumun 2 nei nuadidetsiniri! 
(a, g, % k, o) fıkralarındaki görevleri ifa eder. 

Millet Meclisi . (S. Sayısı : 311 e 1 nei ek) 
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Toprak ve İskân l§leri Genel Müdürlüğü 

MADDE 18. — 7116 sayılı Kanunun 19 ncu 
maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına bağlı 
olan Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü 
Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıstşır. Bu Ge
nel müdürlük kuruluşu ve görevleri ile ilgili 
4784, 5613, 4753, 2510 sayılı kanunlarla bun
ları tadil eden kanunlar ve diğer bakanlıklara 
xa bakanlara verilmiş olan görev ve yetkiler 
Köy İşleri Bakanlığına ve Bakanına devrolun-
rrmştur. 

Toprak ve İslkân İşleri Genel Müdürlüğü 
bu karaunun 2 nci mıadıdesdndın (a, i, j , k, 1 ve p) 
fıkralarındaki görevleri ifa eder. 

tdari ve Sosyal İğler Dairesi 

MADDE 19. — İdard ve Sosyal İşler Dairesi; 
Bakanlığın halkla ilişkilerini, levazım ve demir
baş işleriyle iç Mzmetlerini ve umumi evrak iş
lerini düzenler ve yürütür. 

Bu daire bir başkan, başkan yardımcısı ve 
lüzumlu şube müdürlüklerinden kurulur. 

Özlük İsleri Müdürlüğü 

MADDE 20. — Bakanlık presonelinin sicil, 
tahakkuk ve sair özlük işlerini yürütür. Disip
lin ve memurin muhaikcımâtı kurullarının rapor
törlüğünü yapar. 

Yayın ve Tanıtma Müdürlüğü 

MADDE 21. — Yayın ve Tanıtma Müdür
lüğü, Bakanlığın her türlü yayın ve tanıtma iş
lerimi düzenler ve yürütür. 

Köy İşleri Danışma Kurulu 

MADDE 22. -— Köy ve köylü sorunlarını in
celemek, girişilen teşebbüslerdin verim ve etki
sini artırmak, ilgili kuruluşlar arasındaki koor-

Millet Meclisi (<S. 
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I (Geçici Komisyonun değiştirişi) 

I MADDE 18. — 7457 sayılı Kamumun' 5 oci 
I madidesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir; Top-
I raksu'nue merkez teşkilâtı; Genel Müdür,, Ge-
I nel Müdür muavinleri, fen heyeti Başkanlığı, 
I daire başkanlıkları ve bunlara bağlı şubo> mü-
I dürttükleri ille müşavirler, işletmeler hesap işle

ri müdürlüklerinde/n teşekkül eder. 

I Toprak ve, İskân İsleri Genel Müdürlüğü 

MADDE 19. — 7116 sayılı Kaanunun 19 ncu 
I maddesi ile İmar ve İskân Bakanlığına bağlı 
I olan Toprak ve İskânı İşleri Genel Müdürlüğü 
I Köy İşleri Bakanlığına bağlanım'iştır. Bu 'genel 

müdürlük kuruluşu ve görevleri fiile ilgili 4784, 
5613, 4753, 2510 sayılı kamlundarla bunları ta
dil eden Ikanfunlar ve diğer bakanlıklara ve) ba-

I kanlara verilmiş olan görev ve yetkiler Köy 
I İşleri Bakanlığına ve Bakamına devrolunırnuştur. 

Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü bu 
I kanıunuın 2 ruci maddesinin (b, e, fk, 1, m, o, p) 

fıktraJlaranıdalki görevleri ifa ©der. 

İdari ve Sosyal İsler Dairesi 

MADDE 20. — İdari ve Sosyal İşler Daire
si; Bakanlığın halkla ilişkilerini, yayını - tanıt
ma levazım - demirbaş, umumi evrak ve iç hiz-
-metleriini düzenler ve yürütür. 

Bu daire bir başkam, başkan yardımcısı ve 
lüzumlu şube müdürlüHerindeıni kurulur. 

Özlük İşleri Müdürlüğü 

MADDE 21. — Bakalittik personıelinlin saieil, 
tahakkuk ve sair özlük işlemlerini, yürütür. Di
siplin ve Memurin Muhakemat kîurullarıiLin ra
portörlüğünü yapar. 

Köy İşleri Danışma Kurulu 

MADDE 22. — Tasarının 22 nci maddesi ay-
n/en kabull edilmiştir. 

Sayışı : 311 e 1 nci ek) 



(Hükümet tasarısı) 

dinasyoııu temin etmek, geliştirmek ve meyda
na gelecek aksaklıkları gidermek amaciyle Da
nışma Kurulu toplanır. 

Bu kurulun çalınma esasları ve kimlerden 
teşekkül edeceği; kural üyelerine kanuni yol
luklarından başka memur olmıyau üyelere veri
lecek tazminat miktarı Bakanlar Kurulunca 
t « b i t edilir. 

Köy İşleri il ve ilçe koordinasyon kurulu 

MADDE 23. — KÖye yönelen hizmetler ara
sında koordinasyon ve işbirliğini gerçekleştir
mek ve yıllık programların hazırlanmasında ve 
uygulanmasında ahenk ve beraberliği sağlamak 
amaoiyle ilde Valinin ilçede Kaymakamın baş
kanlığında köy işleri koordinasyon kurulları ku
rulur. Bu kurullara köye hizmet götüren daire 
ve teşekkülün temsilcileri katılır. 

Köy İşleri il ve ilçe koordinasyon kurulları
nın çalışma tarzı, katılacakların seçimi, nitelik
leri ve sayısı köy işleri ve ilgili bakanlıklarca 
birlikte hazırlanacak yönetmelikle belirtilir. 

Atanmalar 

MADDE 24. — Müsteşar, müsteşar yardım
dı arı, teftiş kurulu başkanı ve bakanlık müfet
tişleri, I. Hukuk müsavini, plânlama ve koordi
nasyon kurulu başkanı, ganel müdürler ortak 
t a r a r ile bunların dışımda kalan merkez ve taş
ra memur ve müstahdemleri bakanlıkça tâyin 
olunur. 5442 sayılı Kanun hükümleri mahfuz
dur. 

MADDE 25. — Köy İşleri Bakanı; merkez 
ve taşra kuruluşlarında istihdamı etmekte oldu
ğu her hangi bir memur veya müstahdemi, ifası 
bakanlığa ait bir iş için orada bakanlık teşkilâtı 
veya münhal vazife bulunup bulunmam asiyi e 
mukayyet olmaksızın, kadrosunda gösterilen 
tahsisat ile merkez ve taşrada uygun gördüğü 
yerde istihdam edebilir. 

MADDE 26. — Köy İşleri Bakanlığı memur
ları ve çeşitli hizunotlileriyle bunların aile efra
dı, memur meskenlerinde, memur meskenleri 
hakkında uygulanmakta olan esaslar dairesin
de barındırılabilir. 

Millet Meclisi (S. 
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Köy İşleri İl ve Mçe Koordinasyon Kurulu 

MADDE 23. — Tasarımın/ 23 ncü maddesi ay-
oen kabul edilmiştir. 

Atanmalar 

MADDE 24. — Müsteşar, Müsteşar Yar
dımcıları,. Teftiş Kurulu Başkanı ve Bakan
lık Müfe'ttişileri, 1. Hukuk Müşaviri, Plânlama 
ve Koordinasyon Kurulu Başkanı, Genel 
Müdürler ortak karar ile, bunların dışında 
ka'lan merkez ve taşra memurları Bakanlıkça 
tâyin olunur. 5442 »ayılı Kanun hükümleri 
mahfuzdur. 

MADDE 25. — Köy İşleri Bakanlığı nne-
•murlıarı ile bunların aile efradı, memur mes
kenlerinde, ımamur meskenleri hakkında uygu
lanmakta olan esaslar 'dairesinde barındırıla
bilir. 

Sayısı : 311 e 1 nci ek) 
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Şehir ve kasaibalar dışında geceli gündüzlü 
bulunmaları işleri icabı olan memurlarla çeşitli 
nizmjetMler, sürekli işçiler ve bunların aile fert
lerine alâkalı genel müdürün teklifi ve Bakanın 
muvafakati ile bu meskenlerde parasız olarak 
ikâmet ruhsatı verilebilir. 

MADDE 27. — Köy İşleri Bakanlığının bağlı 
(1) sayılı cetvelde gösterilen kadroları ile, ili
şik (2) ve (3) sayılı eetvelerde yazılı kadrolar; 
3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvele, sı-
rasiyle, yeniden açılacak veya mevcut, Köy tş
lerli, Maliye ve Tarım bakanlıkları kısımlarına 
'dklenm'iştir. 

MADDE 28. — 7457 sayılı Kanunla 3656 sa
yılı Kanunun (1) sayılı cetvelinin Tıarım Ba
kanlığı kısanına eklenmiş bulunan kadrolar, 
ayan kanunun (1) sayılı cetveline ilâve edilecek 
Köy İşleri Bakanlığı kısmına aktarılmıştır. 

MADDE 29. — Köy işleri Bakanı; Bakanlık 
hizmetlerinin gerektirdiği hallerde yeni ünite-
leı ve şube müdürlükleri kurar veya genel mü
dürlüklere, mevcut görevlerine ilâveten, bakan
lığa ait yeni görevler verir ve kadroları ihti
yaca göre dağıtır. 

iMADDE 30. — 6831 sayılı Orman Kanunu
nun 13 ncü maddesi ile T. C. Ziraat Bankası ser
mayesine mahsuben Tarım Bakanlığı Bütçesine 
her yıl konulması gereken ö-denek Köy İşleri Ba
kanlığı Bütçesine konulur. 

CBu amaçla konulacak ve birikmiş olan öde
neklerden kalkındırma kredisi açılmasına izin 
verme yetkisi Köy İşleri Bakanlığına devrolun-
muştur. 

Teşvik Ödeneği 

MADDE 31. — Köylerde projeye müstenid 
köy teşebbüslerini desteklemek üzere Köy İşleri 
Bakanlığı Bütçesine teşvik ödeneği konur. Bu 
ödeneğin sarf şekli Köy İşleri ve Maliye Ba
kanlıklarınca hazırlanacak bir yönetmelikle tes-
bit olunur. 

Sarf usulleri 

iMADDE 32. — Köy İşleri Bakanlığı YSE ve 
TOPRAKSU Genel Müdürlükleri hizmetlerinin% 

Millet Meclisi (S. .{ 
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Şehit ve kasabalar dışında geceli gündüzlü 
bulunmaları işleri icabı o'laın mamurlarla, iş
çiler ve bunların aile fentlerine alâkalı Genel1 

Müdürün teklifi ve Bakanın muvafakati ille 
bu meskenle>rde parasız olarak ikâmet ruhsatı 
verilebilir. 

MADDE 26. — Köy İşleri Bakanlığının 
kadroları 1322 sayılı Genel Kaıdro Kanunu 
ile verilen kadrolarla Bütçe kanunları ile ve
rilecek Torba kadrolarldan sağlanır. 

MADDE 27. — Köy İşleri Bakanı; Ba-
.karilık hikmetlerinin gerektirdiği hallerde 
yenli üniteler fcuraır veyaf Genel Müldürlük-
lere mevcut 'görevlerine ilâveten, Bakanlığa ait 
yemi görevleri ihtiyaca göre dağıtır. 

MADDE 28. — 0831 sayılı Orman Kanu
nunun 13 noül maddesi ile T. O. Ziraat Ban
kası sermayesine malhsulben Tanım Bakanlığı 
Bütçesine her yıl komulmıası gereken öde
nek Köy İşleri Bakanlığı Bütçesine konulur. 

Bu amaçla konulacak ve birikmiş olam öde
neklerden kalkındırma kredisi açı'lmasına izin 
verme yetkisi Köy İşleri Bakanlığına devro-
iuımnuştur. 

Teşvik öd eneği 

MADDE 29. — Köylerde projeye müstenit 
teşebbüslerini desteklemek üzere Köy İşleri 
Bakanlığı bütçesine teşvik ödeneği konur. Bu 
ödeneğin sarf şekli Köy İşleri ve Maliye ba
kanlıklarınca hazırlanacak; bir yönettoelik'le 
teshilt olunur. 

Sarf usulleri 

MADDE 30. — Köy İşleri Bakanlığı YSE, 
TOPRAKSU, Topraik ve tokan İğleri, Köy Ara§-

pısı : 311 e 1 nci ek) 
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ifasında; aşağıda yıazılı muameleler 2490 sayılı 
Artırıma, Eksiltme ve İhale Kanunu ile 1050 sa
yılı Muhasebi Umumiye Kanununum 83 ncü ve 
135 ncd maddeleri hükümlerine tabi değildir. 

a) Her türlü inşaat ve tamirat, 
b) Her türlü etüt ve amenajman plânları ile 

projelerin yaptınlması ve bunların kontrolü, 
c) Her nevi malzeme, gereç, avadanlık ve 

yedek parçalarla salbit teçhizat saıtınalınması, 
d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, taşı

ma ve taşıtana işleri. 
Yukarda yazılı işler, Köy İşleri Bakanlığınca 

tanzim ve Bakanlar Kurulunca kalbui edilecek 
esaslar dairesinde yürütülür. 

(Oeçici Komisyonun değiştirişi) 

tirana ve Geliştinme Genel Müdürlükleri hiz^ 
metlerinin ifasında; aşağıda yazılı muameleler' 
249*0 sayılı Arttırma - Eksiltme ve İhlale Ka
nunu ile 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Ka
nununun 83 ve 135 nsi madJdeileri hükümlerine 
tâJbi değildir. 

a) Her türlü inşaat ve tamirat, 
ıb) Her türllü etüd, amenejman plânları 

ile projelerin yaptırılması ve bunların kont
rolü, 

r)( Her nevi malzeme, makina, araç, gereç, 
avadanlık ve yedek parçalarla, sabit teçhizat 
satınalıntması, 

d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, 
taşıma ve taşıtma işilemılerl, 

Yukarıda yazılı işler, Köy İşleri Bakanlı
ğınca tanzim ve Bakanlar Kurulunca kabul 
edilecek esaslar dairesinde yürütülür. 

Gümrük Muafiyeti 

MADDE 31. — Köy İşleri Bakanlığı YSE 
ve TOPRAKSU Genel müdürilülklerinin yapa
cağı inşaat ve tesisler için ithal edilecek her 
nevi malzeme, motorlu ve motorsuz makittıa 
(binek arabaları hariç) cihaz ve vasıta, alet 
ve edevat ve bunların yedek parçaları ve lâs
tikleri her türlü vergi, resim ve harçlardan 
muaftır. 

Döner Sermaye 

MADDE 32. — Köy İşleri Bakanlığına 
bağlı Genel müdürlükler hizmet sahalarına gi
ren konularda döner sermayeli işletmeler ku-
raDİlirler. 

Bu işlletimelerin kurulması için gerekli) ku
ruluş sermıayesiı Köy İşlleri Bakanlığı veya 
ilgili genel müdürlüklerin yıllık bütçelerine 
konacak ödeneklerle karşılanır. 

Döner sermayeli işletmelerin diğer serma
ye kaynakları şunlardır; 

a) Bedelleri sermayeye nuahsuıbeldiilmek 
üzere, taşınmaz malar dışımda Hazinece veri
lecek aynî değerler. 

b) Iştlettmelerce elde edilecek kârlar. 
c) Her çeşilt bağış ve yardımlar, 
d) Diğer çeşitli gelirler, 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 311 e 1 nci ek) 
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Disiplin kurulu 

MADDE 33. — Bakanlığın disiplin işleri ile 
vazifeli olmak ü^'ere müsteşar muavinlerinden bi
rinin başkanlığında, bakanlık hukuk müşaviri, 
plânlama ve koordinasyon kurulu başkanı, genel 
müdürler ve özlük işleri müdürünün katıldığı di
siplin kurulu teşkil eder. 

Kurulun çalışma ve usulleri yönetmelikle dü
zenlenir. 

GEÇÎOl MADDE 1. ~ Kaldırılan kadrolar
da olup Koy Meri Bakanlığı ve Tarım Bakanlığı 
emrinde çalışmakta iken bu kanuna ilişik (1) ve 
(3) sayılı cetvellerdeki kadrolara atanacakların; 
geçici görev, izin ve hastalık /gibi kanuni aylık
larının ödenmesine devam olunur. Kanunun ya
yımı târihinde, ortak karar ile atama yapılması 
gereken görevleri fiilen ifa 'edenler, bu kadrolara 
Köy îşleri Bakanı tarafından atanırlar. 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

Döner sermayeden 'aşağıda yazılı hususlar 
için sarfiyat yapılabilir : 

a). İşletmelerin umumi masrafla;'], 
1)) İşletmeler için lüzumlu her türlü ma-

kina, taşıt, malzeme, ekipman ve bütün menkul 
malların satınaılma ni'aisr af kırı, 

c) Kira ile tutma, nakliye, sigorta, tamir 
ve benzeri masrafları, 

d) İşiç'i ve uzman istihkakları ile bunların -
her türlü özlük haklan, 

e) Bedeli karşılığında ifa eldi!en hiizm'et-
lerin'gerektirdiği ma'sradil'ar. 

Döner sermayeli işleltlmellerin faaliyet alan
ları, genel m üldürlük Jettin germayo limitleri 
işletme ilgili idari işlemlerin yürütülmesi 
•esasları ve ımulhasebe usulleri Maliye! ve Höy 
İşleri bakanlıkları tarafından müşterek on ha
zırlanacak bir yönetim/elikle belirtilir. 

Kurulacak döner sermayeli işlemler 1050 
sayılı Muhasebe! Umumiye ve 2490 sayılı Ar
tırma - Eksiltlm'c ve İhale kanunlarının hüküm
lerine ve Sayıştay vizesine tabi değildir. 

Anoalk; malî yılın bitiminden itibaren 4 
aylıik süre içinde hazırlanacak bilanço ve ek
leri ile bütün gelir ve gider belge'Ieri Sayı.ş-
ta'ya, birer örnekleri de aynı süre ileirlle1 "Ma
liye Bakanlığına verili ir. 

Millet Meclisi (S. Sayısı : 311 e 1 nci ek) 
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GEÇİCİ MADDE 2. — Topraksu Genel Mü
dürlüğü, Orman Köylerini Kalkındırma Dairesi, 
Köy Küçük Sanatları ve El Sanatları, Köy Araş
tırma ve Plânlama Dairesi, Köy Yolları, Köy îç-
me Suları ve ELE Köy Elekrifikasyonu Ünitesi, 
Etiibank Köy Elektrifikasyonu Tesisleri Müdür
lüğüne ve (kuruluşlarına ait her çeşit döşeme, de
mirbaş, evrak, kitap, basılı kâğıt ve defterler, ha
berleşme araçlan, (kırtasiye ve başka ayniyat ile 
her türlü makina, araç ve gereçler ve bu hizmet
lerde çalışmakta olan personel Köy İşleri Bakan
lığına devredilmiştir. 

MADDE 34. — Bu kanunun kadrolara ve 
atanmalara dair 24, 27 ve 28 nci maddeleri Köy 
İşleri Bakanlığı Bütçelinin uygulanmaya başla
dığı !ayın sonuncu gününden, diğer hükümleri ise 
yayımı tarihinden itilbaran yürürlüğe girer. 

MADDE 35. 
yürütür. 

Başbakan 
S. Demirel 

Derlet Bakanı 
H. Atabeyli 

Adalet Bakanı 
¥. Z. Önder 

İçişleri Bakanı 
H. Menteşeoğlu 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

27 . 4 . 1970 

Devlet Bakanı 
R. Sezgin 

Devlet Bakanı 
T. Bilgin 

Millî Savunma Bakanı 
A. Topaloğlu 

Dışişleri Bakanı V. 
R. Sezgin 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 

GEÇİCİ MADDE 1. — TOPRAKSU Genel 
Müdürlüğü, Onman Köylerini Kalkındırma 
Dairesi, Köy Küçük Sanatları ve EK Sanat
ları, Köy Araştırma ve Hâaılamıa Dairesi 
Köy Yollan, Köy İçmesu'lan hikmetleri. ile 
ifljgili (merkez ve taşra kuruluşlarına ajfc her 
çeşit taşınır^ ve taşınmaz anallar, kuiralluşla-
nna ait döşeme, demirbaş, ... evrak, kitap, ba
sılı kâğıt ve defterler, haberleşme araçlan, kır
tasiye ve başka ayniyat ille her türlü makina, 
araç, gereç, 'malzeme ve yedek parçalar ve bu 
hizmetlerde çalışmakta olan personeli Köy İş
leri Bakanlığına devredilir. 

GEÇİCİ MADDE 2. — 057 sayılı Devlet 
Meînıurlan Kanununun 134 ncü maddesi ge
reğince jdüzenilemecek tüzük yürürlüğe1 gi
rinceye kadar Bakanlık Disiplin İşleri Müs
teşar ımuavilihlerinden birinin başkanlığında, 
Bakanlık Hukuk Müşaviri, Plânlanma ve Koor
dinasyon Kurulu Başkanı, genel müdürler ve 
Özlük İşleri Müdüründen müteşekkil Kuralca 
yürütülür. 

GEÇİCİ MADDE 3. — 1312 sayılı TEK Ka
nununun 3 ncü maddesi (e) fıkrası ille 4, ncü, 
6 nci, 7 nci, 8 nci (maddeleri ve bu Kanuna 
aykırı buOunani Kanun hüküm'leri kaldırıl. 
mışıtır. 7457 sayılı Kanunun1 döner s:erimaye 
ile ilgili hükümleri mahfuzdur. 

MADDE 33. — Bu Kanun yayımı tarihin 
den itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 34. 
rıılu yürütür. 

Bu Kanunu Bakanlar Ku-
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(Hükümet tasarım) 

Maliye Bakanı 
M. Erez 

Bayındırlık Bakanı 
T. Gülez 

Millî Eğitim Bakanı 
O. Oğuz 

Ticaret Bakanı 
G. Titrek 

Sağ. ve Sos. Y. Bakanı Güm. ve Tekel Bakanı 
V. Â. Özkan A. t. Birincioğlu 

Tarım Bakanı 
/. Ertem 

Çalışma Bakanı 
8. Öztürh 

Ulaştırma Bakanı 
N. Menteşe 

Sanayi Bakanı 
S. Kılıç 

En. ve Ta. Kay. Bakanı Turizm ve Ta. Bakanı 
S. O. Ava N. Cevheri 

îmar ve İskân Bakanı 
H. Nakiboğlu 

Orman Bakanı 
H. Özalp 

Köy İşleri Bakanı 
T. Kapanh 

Gençlik ve Spor Bakanı 
1. Sezgin 

(Geçici Komisyonun değiştirişi) 
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(1) SAYILI CETVEL 

D. 

1 
2 
9 

12 
3 

Görevin çeşidi A< 

Müsteşarlık 
Müsteşar 
Müsteşar Muavini 
Büro Şefi 
Büro Memuru 
Bakanlık Müşaviri 

3 Uzman 
4 Uzman 
3 Yüksek Müh. veya Mühendis 
4 Yüksek Müh. veya Mühendis 

6 
8 
9 

10 

2 
3 
4 
4 
5 
8 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
6 
9 

10 

3 
4 
5 
6 
7 
9 

10 

Özel Kalem Müdürlüğü 
Müdür 
Şef 
Memur 
Memur 

Savunma Sekreterliği 
Savunma Sekreterliği 
Savunma Uzmanı 
Savunma Uzmanı 
Sivil Savunma Uzmanı 
Sivil Savunma Uzmanı 
Memur 

Teftiş Kurulu 
Teftiş Kurulu Başkam 
Müşavir Müfettiş 
Başmüfettiş 
1 nci Sınıf Müfettiş 
2 nci Sınıf Müfettiş 
3 ncü Sınıf Müfettiş 
4 ncü Sınıf Müfettiş 
5 nci Sınıf Müfettiş 
Müfettiş Muavini 
Büro Müdürü 
Memur 
Memur 

Hukuk Müşavirliği 

I nci Hukuk Müşaviri 
I I nci Hukuk Müşaviri 
I I I ncü Hukuk Müşaviri 
Raportör 
Raportör 
Memur 
Memur 

ied 

1 
2 
1 
1 
6 
2 
5 
2 
3 

1 
1 
2 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
2 
2 
3 
4 
4 
4 
5 
2 
1 
2 
1 

1 
1 
1 
1 
3 
2 
2 

Aylık 
tutarı 

1 750 
1 500 

600 
400 

1 500 
1 500 
1 250 
1 500 
1 250 

950 
700 
600 
500 

1 500 
1 250 
1 100 
1 250 
1 100 

700 

1 500 
1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
700 
600 
500 
950 
600 
500 

1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 
600 
500 

D. 

3 
3 
3 
3 

3 
3 
3 
3 
3 
4 
5 
4 
5 
6 
5 
7 
8 
9 

10 
11 
9 

10 

Görevin çeşidi Ac 

Plânlama ve Koordinasyon Kurulı 
Başkan 
Üye (Başkan Yardımcısı) 

» (Plânlama) 
b» (Programlama, izleme, 

değer.) 
» (Araştırma) 
» (Eğitim Yayın) 
» (Koordinasyon') 
» (Organizsayon - Metot) 

Yüksek Mühendis 
Yüksek Mühendis 
Yüksek Müh. veya Mühendis 
Uzman 

» 
» 

Şube Müdürü 
Raportör 
Muamelât Memuru 

» '» 
» » 
» » 

Memur 
» 

ed 

L 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
2 
3 
2 
2 
4 
4 
5 
1 
3 
3 
3 • 

3 
2 
1 

îdari ve Sosyal îşler Dairesi Başkanlığı 
4 
5 
6 
6 

5 
9 
9 
6 
7 
9 
9 

10 
10 
11 - L X 

4 
6 
7 

Başkan 
Başkan Yardımcısı 
Levazım Müdürü 
îdari işler ve Halkla Münasebet
ler Müdürü 
Doktor 
Sağlık Memuru 
Hemşire 
Evrak Memuru 
Daire Müdürü 
Ayniyat Saymanı 
Ambar Memuru 
Mutemet veya Mubayaa Memuru 
Memur 

» 

Özlük tşleri Müdürlüğü 
Müdür 
Müdür Yardımcısı 
Müdür Yardımcısı 

1 
1 
1 

1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

Aylık 
tutarı 

1 500 
1 500 
1 500 

1 500 
1 500 
1 500 
1 500 
1 500 
1 250 
1 100 
1 100 
1 250 
1 100 

950 
1 100 

800 
700 
600 
500 
450 
600 
500 

1 250 
1 100 

950 

950 
1 100 

600 
600 
950 
800 
600 
600 
500 
500 
450 

1 250 
950 
800 
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Yol, içme Suyu ve Elektrik İşleri 
Genel Müdürlüğü 

MERKEZ 

G-enel Müdür (Yük. Müh.) 
Genel Müdür Yardımcısı 
(Yük. Müh. veya Mühendis) 
Sivil Savunma Uzmanı 
Genel Müdür Müşaviri 
Genel Müdür Müşaviri 
Daire Başkanı (Yük. Müh. veya 
Mühendis) 
Daire Başkanı Yardımcısı (Yük. 
Mühendis veya Mühendis) 
Fen Heyeti Müdürü (Yük Müh. 
veya Mühendis) 8 
Fen Heyeti Müdürü (Yük. Müh. 
veya Mühendis) 20 
Fen Heyeti Müdür Yardımcısı 
(Yük .Müh. veya Mühendis) 20 
Şube Müdürü 4 
Şube Müdürü Yardımcısı 4 
Yüksek Mühendis, Mühendis, Fen 
Memuru, İktisatçı veya Plânla
macı 10 
Yüksek Mühendis, Mühendis, Fen 
Memuru, İktisatçı veya Plânla
macı 
Yüksek Müh. veya Fen Me. 

:» » » » » 
9 

10 
11 

» » » » 

17 
14 
10 
5 
2 
9 

D. 

8 
9 

10 
11 
12 
13 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

Görevin çeşidi 

Şef 
Tetkik Memuru 
Memur 

» 
Memur 
Kâtip - Daktilo 

Yayın Tanıtma Müdürlüğü 
Müdür 
Müdür Muavini 
Şef 
Kütüphane Memuru 
Memur 

Aded 

4 
4 
8 
8 
4 
4 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Aylık 
tutarı 

700 
600 
500 
450 
400 
350 

950 
800 
700 
600 
500 
450 

D. 

7 

7 

8 
5 
6 
9 

10 
11 
12 

6 

Görevin çeşidi 

Teknik Şef (Yük. Müh. 
Mühendis) 
Teknik Şef (Jeofizikçi, 
veya Jeomorfolog veya 
jeolog) 
îdari Şef 
Raportör (Hukukçu) 
Raportör (Hukukçu) 
Memur 

» 
» 
» 

Mütercim 

A< 

veya 

Jeolog 
Hidro-

led 

63 

10 
10 

1 
2 

10 
5 
b 
5 
2 

Aylık 
tutarı 

800 

800 
700 

1 100 
950 
600 
500 
450 
400 
950 

1 500 

1 250 
1 250 
1 250 
1 100 

1 100 

950 

950 

1 100 

950 
950 
800 

1 100 

950 
800 
700 
600 
500 
450 

10 

9 
10 
11 

Muamelât Şefi 
Teknisyen 

Taşra Teşkilâtı 
Bölge Müdürü (Yük. Müh. veya 
Mühendis) 
Bölge Müdürü Yardımcısı (Yük. 
Müh veya Mühendis) 16 
Y. S. E. Müdürü (Yük. Müh. 
veya Mühendis) 67 
Makina îk. Grup Âmiri (Yük. 
Müh. veya Mühendis) 3 
Baş Mühendis (Yük .Müh veya 
Mühendis) 48 
Teknik Şef (Yük. Müh. veya 
Mühendis) 500 
îdari Şef 64 
îdari Şef 67 
Memur 16 

» 16 
» 16 
» 16 
» 16 

Yük. Müh. veya Müh. Fen Me. 15 
» » » » 15 
» '» » » 15 
» » » >> 15 
» » » » 15 
» » » '» 15 

16 1 250 

1 100 

1 100 

1 100 

1 100 

950 
800 
700 
600 
500 
450 
400 
350 
950 
800 
700 
600 
500 
450 

Köy Araştırma ve Geliştirme Genel 

Müdürlüğü 
Merkez 

.3 Genel Müdür 1 
4 Genel Müdür Yardımcısı 2 

1 500 
1 250 
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4 
6 
4 
4 
4 
5 
6 
4 
5 
6 
6 
7 
8 
6 
7 
6 
7 
6 
6 
6 
5 
7 
8 
G 
8 
9 

10 
11 

Görevin çeşidi 

Daire Başkanı 
Daire Başkanı Yardımcısı 
Baş Müşavir 
Müşavir 
Uzman 

» 
Elsanatları Müfetişi 

» » 

» 
Kontrolör 

Kontrolör 
Baş Operatör 
Raportör 
Şube Müdürü 
Şube Müdür Yardımcısı 
Baş Mühendis 
Yüksek Mühendis 
Desinatör 
Dekaratör 
Teknik Ressam 
Teknik Ressam 
Toplum Eğitimcisi (Sosyolog1) 
Şef 
Memur 

Taşra Teşkilâtı 
Grup Müdürü 

4 
4 
1 
1 

1 
1 
12 
12 
o 
^j 

6 
1 
1 
1 

Aylık 
tutarı 

1 250 
950 

1 250 
1 250 
1 250 
1 100 
950 

1 250 
1 100 
950 
950 
800 
700 
950 
800 
950 
800 
950 
950 
950 

1 100 
800 
700 
950 
700 
600 
500 
450 

10 1 250 

D. 

5 
6 
6 
7 
6 
7 
8 
9 
10 

İ 5 
i 6 
İ 7 
! 8 
, ıı 
12 
7 
8 
8 
9 
7 
8 
7 
7 
7 
8 
9 
10 
11 
14 

Görevin çeşidi 

Müdür 
» 

Müdür Yardımcısı 
» » 

Baş Mühendis 
Yüksek Mühendis 

» » 
» » 
» » 

Başöğretmen 
Öğretmen 

» 
» 

» 
Tekniker 

» 
Şef 
Şef 
Atelyo Şefi 
Atelye Şefi 
Orman Teknisyeni 
Tarım Teknisyeni 
Muhasebe Uzmanı 
Muhasebe Uzmanı 
Memur 

» 
» 
» 

Aylık 
Aded tutarı 

20 
15 
20 
15 
3 

10 
10 
3 
o o 
5 
5 
3 

o 
5 
5 
10 
10 
10 
10 

1 100 
950 
950 
800 
950 
800 
700 
600 
500 

1 100 
950 
800 
700 
450 
400 
800 
700 
700 
600 
800 
700 
800 
800 
800 
700 
600 
500 
450 
300 

Bu kadrolar 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin Maliye Bakanlığı bölümüne ek
lenmiştir. 

5 Muhasebe Müdürü 1 1 100 
7 Muhasebe Müdürü Yardımcısı 1 800 

(2) SAYILI CETVEL 

7 

10 
11 

Baş Raportör 
Şef 
Mümeyyiz 

1 
2 
2 
2 

800 
700 
500 
450 

(3) SAYILI CETVEL 

Bu kadrolar 3656 sayılı Kanuna, bağlı (1) 
sayılı cetvelin Tarım Bakanlığı bölümüne ek
lenmiştir. 

4 Araştırma Enstitüsü Müdürü 
(Yüksek Ziraat Mühendisi) 1 1 250 

5 Müşavir (Ziraat Yüksek Müh.) 3 1 100 

Müşavir (Ziraat Yük. Müh.) 
Baş Asistan (Ziraat Yük. Müh.) 
Asistan (Ziraat Yük. Müh.) 
Asistan (Ziraat Yük .Müh.) 

1 
2 
1 
1 

1 100 
1 100 
800 
700 
700 
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D. 

8 
9 

10 
11 
6 
7 

Grörevin çeşidi 

Ziraat Teknisyeni 
» » 
» t» 
» » 

Daire Müdürü 
tdare Şefi 

Aded 

1 
2 
3 
2 
1 
4 

Aylık 
tutan 

700 
600 
500 
450 
950 
800 

D. 

7 
9 

11 
9 
9 

10 

Grörevin çeşidi 

Şef 
Muamelât Memuru 

» » 
Ayniyat Memuru 
Memur 
Ambar Memuru 

Aded 

1 
2 
1 
3 
1 
4 

Aylık 
tutarı 

800 
600 
450 
600 
600 
500 
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Oeçici Komisyon raporu 

Millet Meclisi 
Geçici Komisyonu 16 . 7 . 197.1 
Esas No. : 1/310 

Karar No. : 3 

Yüksek [Başkanlığa 

(Köy işleri Bakanlığı 'kuruluş ve görevleri hakkındaki kanun tasarısı ve Köy İşleri - Plân 
komisyonlarından 8 er üyeden kurulu 19 No. lu Geçici Komisyon raporunun Millet Meclisinin 
5 . 7 . 1971 tarihli 1215 nci Birleşiminde yapılan müzakeresi neticesinde; Tasarının tümü kabul 
olunarak, Milletvekillerinin grupları ve şahısları adına yaptıkları konuşmalar ile verilen önerge
lerde 'beliren görüş ve istekler muvacehesinde tasarı ve Geçici Komisyon DeğJştirisi metalinin ye
niden giörüşülimek üzere, Geçici Komisyona havalesi Umumi Heyetçe kabul edilmiştir. 

112. 13 . 7 . 1971 tariflilerinde Komisyon üyeleri, önerge sahibi milletvekilleri, Köy İşleri Ba
kanı ile diğer ibakanlıklar temsilcilerinin iştiraki ile yapılan toplantılarda, 'belirtilen görüş ve 
verilen önergeler göz önünde bulundurulmak suretiyle Geçici Komisyonumuzca dlaiha önce (hazır
lanmış olan metin bu defa aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Maddelerin yeniden müzakeresi neticesinde; Geçici Komisyon metninin 1 nci maddesi aynen, 
26 nci, 27 nci, 28 nci, 29 nıcu, 30 ncu, 31 nci,- 32 nci 38 ncü ve 34 ncü maddelerin de madde nu
maraları değiştirilmek suretiyle aynen, 

(2 nci, 3 ncü, 7 nci ve 8 nci maddelerin numaralan imufhafaza edilmek ve ımaidde metinleri de
ğiştirilmek suretiyle, 

17 nci, 19 ncu, 24 ncü, 25 nci maddelerin madde mumara ve metinleri değiştirilmek suretiyle, 
4 ncü, 5 mel, '6 nci, '9 ncu, 10 ncu, 11 nci, 12 n ci, 13 ncü, 14 ncü 15 nci, 16 nci, 18 nei, 20 nci, 

21 nci, 22 nci ve 23 ncü (maddeleri de çıkarılmak suretiyle Geçici Komisyon metni yeniden düzen
lenmiştir. 

MADDELERİN GEREKÇESİ 

Madde 1. — Geçici Komisyonun değiştirişindeki 1 nci madde aynen kabul edilmiştir. 
Madde 2. — Geçici Komisyon değiştirişinde YSE Genel Müdürlüğü başlığı ile 10 nou maddede 

yer alan görevler «e» ve «f» fıkrası olarak 2 nci madde metnine ilâve edilmiş ve «oı» fıkrası me
tinden çılkarılmış, diğer fıkralar üzerinde de hizmetleri açıklığa kavuşturucu ilâve ve çıikarmalar 
yapılmıştır. 

Madde 3. — Geçici Komisyon değiştirişinde Teşkilât başlıklı 3 ncü maddeye 11 n'ci fıkra ırama-
rasiyle «Basın - Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı» kuruluşu ilâve (edilmiş, Plânlama ve 
Koordinasyon Kurulunun adı «Tetkik ve Plânlama Koordinasyon Kurulu Başkanlığı» olarak, 
İdari ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığının adı da «İdari ve Malî İşler Dairesi Başkanlığı» olarak 
değiştirilmiştir. 

Madde 4. — Merkezî Hükümet Teşkilatı Araştırma Projıesinde belirtilen ilkeler de dikkate alı
narak -modern îdare tekniği eğilimlerine göre, hizmetler ve kuruluşların iç bünyelerinde zaman 
içinde gerekli esnekliği sağlamak amaciyle kuruluşların görev ve hizmetlerini belirten 4 ncü, 5 nci, 
6 nci, 9 ncu, 10 ncu, 11 nei, 15 nci, 18 nci. 20 nci ve 21 nci maddelerin tamamı ile 7 nci ve 8 nci 
maddelerin buna ilişkin bölümleri Geçici Komisyon değiştirisinden çikarılmış ve bakanlık merkez 
kuruluşlarının ihtiyaca göre düzenlenmesini öngören esaslar tek madde halinde bu numara ile 
metne ilâve olunmuştur. 

Madde 5. — Yukarda 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle; 12 nci, 13 ncü, 14 ncü, 16 nci mad
delerde yer alan bakanlık taşra teşkilâtlarının, hizmetin gereğine göre kurulacağını öngören bu 
madde metne ilâve olunmuştur. 
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Madde 6. — Geçici Komisyon değiş'tirisinin 27 nci maddesi aynen bu maddede yer almıştır. 
Madde 7. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon değiştirişindcki 7 nci madde

nin ilk fılkrası metinden çıkarılmıştır. 
Madde 8. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon değiştirişindeki 8 nci madde

nin ilk cümlesi metinden çıkartılmıştır. 
Mıadde 9. — Geçici Komisyon değiştirişinin 10 ucu maddesi 2, 4 ve 5 nci fıkralarında yer alan 

hükümler yeniden düzenlenerek bu maddede yer almıştır. 
Madde 10. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon değiştirişinin 17 nci mad

desinin ikinci fıkrası metinden çıkarılarak geri kalan kısım bu maddede yer almıştır. 
Madde 11. — 4 ncü maddede belirtilen gerekçeyle Geçici Komisyon değiştirişinin 2 nci fıkrası 

metinden çıkarılarak, geri kalan kısım bu maddede yer almıştır. 
Madde 12. — Geçici Komisyon değiştirişinin 28 nci maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Madde 13. —• Geçici Kimisyon değiştirişinin 24 ncü mjaddesi değiştirilmek suretiyle yeniden dü

zenlenerek bu maddede yer almıştır. 
Madde 14. — Geçici Komisyon değiştirişinin 26 nci maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Madde 15. — Geçici Komisyon değiştirişinin 25 nci maddesinin birinci fıkrası çıkarılarak geri 

ka'lan kısım bu maddede yer almıştır. 
Madde 16. — Geçici Komisyon değiştirişinin 29 ncu maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Madde 17. — Geçici Komisyon değiştirişinin 30 ncu maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Madde 18. — Geçici Komisyon değiştirişinin 31 nci maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Madde 19. — Geçici Komisyon Değiştirişinin 32 nci maddesine geçici 3 ncü maddenin ikinci 

cümlesi ilâve edilmek suretiyle madde yeniden düzenlenmiş ve bu madde de yer almıştır. 
ıGeçici Madde 1. — Geçici Komisyon Değiştirişinin geçici 1 nci maddesi aynen kabul edil

miştir. 
Geçici Madde 2. — Geçici Komisyon Değiştirişinin geçici 2 nci maddesi aynen kabul edil

miştir. 
Madde 20. — Geçici Komisyon Değiştirişinin 33 ncü maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Madde 21. — Geçici Komisyon Değiştirişinin 34 ncü maddesi aynen bu maddeye alınmıştır. 
Kanun tasarısının öncelik ve ivedilikle görüşülmesine Komisyonumuzca kanar verilmiştir. 
Genel Kurula tevdi buyrulmak üzere Yüksek 'Başkanlığa saygı ile arz olunur. 

Geçici Komisyon Geçici Komisyonun Bu Geçici Komisyon 
Başkanı Rapor Sözcüsü Kâtibi 
Eskişehir Kırşehir Mardin 
1. Angı M. K. Güneş * Ş. Altındağ 

Bolu Gaziantep Giresun 
Söz hakkım saklıdır, E. Ocak M. K. Çilesiz 

H. t. Cop 

Kana Kırklareli Konya 
K. Okyay M. Atagün M. N. Kalaycıoğlu 

Adana 
T. Topaloğlu 

İçel 
C. Okyayuz 

Malatya 
H. Gökçe 
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(GEÇİCİ KOMİSYONUN DEĞÎŞTÎRİŞİ) 
Köy işleri Bakanlığı kuruluş ve görevleri hakkında kanun tasarısı 

Kuruluş 

MADDE 1. —- Köy işleri Bakanlığı adı ile bir Bakanlık kurulmuştur. 

Görevleri 

MADDE 2. — Köy işleri Bakanlığının görevleri şunlardır : 
a) Toprakların ve su kaynaklarının ziraate en uygun şekilde muhafazası ve kullanılması 

için gerekli işleri ve düzenlemeleri yapmak; toprak ve küçük su kaynaklannm geliştirilmesiyle 
ilgili ekonomik ve teknik esaslan tesbit etmek, 

tb) özel kanunlan gereğince, topraksız ve ye ter toprağı bulunmıyan çiftçileri, bölgesel şart
lara uygun tanmsal işletme tiplerine göre toprak sahibi kılmak; gerekli işletme araç, gereç ve irat 
hayvanlan ile konut, tanmsal yapı ve tesislerine kavuşturmak ve işletme masraflarını karşılamak 
üzere krediler vermek suretiyle kurulan tanmsal işletmelerin gelişmelerini sağlamak, 

Topraksız olan veya yeter toprağı bulunmıyan çiftçilerin toprak sahibi kılınmıalan maksa-
diyle, her türlü masraflan 4753 sayılı Kanunla kurulmuş olan özel fondan karşılanmak suretiy
le arazi satmalmak veya muhtaç çiftçileri arazi edindirme kredileriyle desteklemek, 

Hazine arazisinin, ıslah ve geliştirme projelerinin devamı süresince, haksahibi çiftçilere Hazi« 
ne tarafından kiralanması halinde, bu çiftçilerin adı geçen özel fondan açılacak kredilerle destek
lenmesini sağlamak, 

4753 sayılı Kanunun uygulandığı köylerde, arazinin küçük parçalara aynlmasını önlemek, 
parsellerin şekillerini düzenlemek, aynı şahsa ve devlete ait parselleri biraraya getirmek maksa-
diyle; Devletin özel mülkiyetinde bulunan araziyi, vakıflara, özel idarelere, belediyelere, gerçek 
ve tüzel kişilere ait arazi ile 4753 sayılı Kanunda yer alan esaslara göre trampa etmek, 

c) özel kanunlan gereğince; göçmen, mülteci ve göçebeler ile sosyal, ekonomik ve tanmsal 
gelişmeyi gerçekleştirmek zorunluğu ile başka bölgelere nakilleri gerekli olanlan iskân etmek, 
yeter gelirli ekonomik aile üniteleri haline getirmek, gelişmelerini sağlamak; tanmsal iskânı ve 
köylerde iç iskânı düzenlemek, 

d) Köy yollan ağını tesbit etmek; sosyal adalet ilkelerine uygun olarak mahallî idarelerin 
ve köy halkının imkânlan oranındaki gönüllü katkılannı da değerlendirmek suretiyle köy yol
lan ve köprüleri ile köylerin sıhhi içme ve kullanma suyu ihtiyaçlarını karşılıyacak tesisleri 
yapmak, yaptırmak ve mahallî idarelerce yapılmasına yardımcı olmak, bunların onanm, bakım 

-ve işletme hizmetlerinin yapılmasına teknik ve malî yardımda bulunmak, 
-• Köy halkı yardımlannın ne suretle değerlendirileceği aynca çıkanlaoak bir yönetmelikle dü
zenlenir. 

e) 7478 »ayılı Köy İçme Sulan Kanunu ile 178 sayılı Askerî Garaizonlann içme ve Kullan
ma Suyunun Temini Hakkındaki Kanunda yer alan görevleri yapmak, 

f) 1312 sayılı Türkiye Elektrik Kurumu Kanununun 6 ncı maddesinde sözü geçen köy 
elektriklendirilmesine ait etüt, plân ve programlan hazırlamak; programlara alınacak köylerin 
elektrik projeleri için gerekli verileri kapsıyacak etütleri köyün sosyo - ekonomik gelişmesini sağ-
hyacak biçimde yapmak ve köy elektrifikasyonu konusunda köylülerin kamu kuruluşlan ile iliş
kilerini düzenlemek; Elektriğin köyde çeşitli konularda kullanılması ve işletilmesinde rehberlik 
ve eentim çalısmalan yapmak. 

1312 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinde belirtilen etüt ve proje ödeneğinden Köy İşleri Bakan
lığına her hanpi bir ödeme yapılmaz. 

g) Köye yönelmiş hizmetlerin ve kövlüler tarafından girişilen teşebbüslerin verimini, etkisini 
artırmak amaciyle kalkınma plânı ve yıllık programlanna uygun olarak hizmetlerin birlikte ve 

Millet Meclisi (S. Bayisi : 311 e 1 nci ek) 



— 30 — 

bir bütün halinde köye görütülmesi için köye hizmet götüren kuruluşların çalışma sahalarını bera
ber seçmeleri, etüt ve envanter işlerini müşterek program gereğince yapmaları ve projelerin ha
zırlanmasında birbirleri ile tutarlı hale getirilmesinde ve uygulanmasında Bakanlar Kurulunca 
tesbit edilecek esaslar içinde Bakanlıklar, Devlet daire ve kurumları, mahallî idareler, köylüler 
ve köylü örgütleri ile her kademe ve her safhada koordinasyon ve işbirliğini sağlamak, 

h) Yerleşim yerleri özel sorunlar getiren köyler ile bilhassa orman ve dağ köylerinin kal-
landınlmalan maksadiyle Orman Bakanlığı ve diğer kuruluşlarla işbirliği içinde plânlı bir şekilde 
gerekli tedbirleri almak, 

i) illerde teşkil edilecek plânlama grupları vasitasiyle il kuruluşları ile işbirliği halinde ilçe 
seviyesinde plânlamalar yapmak, 

Köy ve köylü sorunlarını çok yönlü ve devamlı şekilde araştırmak; köy ve köylünün kazandı
rılmaları ile ilgili tedbirleri tesbit etmek ve bunların mahallî ve millî seviyedeki plân ve prog
ramlara aksetmesi için tekliflerde bulunmak, 

j) Toplum kalkımması metodunu geliştirmek, ilgililere tanıtmak ve benimsetmek, bu maksat-
la millî seviyede ve iller seviyesinde toplum kalkınması enstitüleri kurmak, gerekli araştırmalar 
yapmak ve kamu personeli ile köy liderlerini bu konuda eğitmek, 

Millî seviyede toplum kalkınması enstitüleri ile bağlantı kurmak suretiyle, üniversitelerde 
toplum kalkınması ve köy araştırma enstitüleri açılmasını teşvik etmek, üniversitelerin köy so
runları etrafında araştırmalar yapmasını ve bu araştırmaların tatbikatta faydalı olmasını sağ
lamak, üniversite gençliğinin toplum kalkınması konusunda bilgi kazanmasına yardımcı olmak, 

İl seviyesinde açılacak toplum kalkınması enstitülerinde o ildeki kamu görevlilerini ve köyle 
ilgili kuruluş personelini toplum kalkınması meuotlariyle eğitmek, köyde toplum kalkınması 
liderleri yetiştirmek ve toplum kalkınması merkezlerinde diğer bakanlıklarla koordinasyon ya
parak köy konu liderlerini yetiştirmek, 

k) Köylerde kooperatifçiliği geliştirmek maksadiyle gerekli eğitimi yapmak, her türlü teknik 
ve malî yardımlarda bulunmak ve istihsal mad içlerinin değerlendirilmesi için faaliyetler gös
termek, 

1) Köy el sanatlarının araştırılmasını, geliş ttrilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı 
tedbirler almak, kurslar açmak, köylülerin yeni bilgi ve hünerler edinmelerine yardımcı olmak, 

Pazarlama imkânlarını da düşünerek toplum kalkınması enstitüleri yolu ile yetiştirilen el sa
natları konu liderleri vasitasiyle köyde o el sanatını yaymak ve konu liderlerinin murakabesin
de geliştirilecek el sanatları mamulleri pazarlama kooperatiflerini kurmak, 

m) Bakanlığım çalışma alanlarına giren hizmetlerle ilgili konularda araştırma, eğilim ve öğ
retim yapmak üzere, enstitü ve eğitim merkezleri ile geçici ve sabit kurs merkezleri açmak, 

Bu bölümle ilgili eğitim görevlerinde eğitimin ne şekilde yapılacağı bir yönetmelikle belirtilir. 
n) Köy İşleri Bakanlığınca hazırlanacak ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek esaslar için

de, köy imar plânlarını yapmak veya yaptırmak, tasdik etmek ve bu plânlara uyulmasını sağla
mak, 

o) İmar ve İskân Bakanlığı ile işbirliği yapılmak suretiyle çevrenin iklimine, sosyal ve eko
nomik şartlarına, yapı malzemesi imkânlarına uygun nitelikte köy konut, tarımsal işletme bi
naları ve sosyal tesislerin tiplerini araştırmak, köylerde yapılacak konutlara, işletme yapılarına 
ve köyün imarına teknik ve malî yardımlarda bulunmak, 

p) Köylerdeki pis suların zararsız hale getirilmesi için malî ve teknik yardımda bulunmak, 
r) Gerektiğinde döner sermayeli işletmeler kurmjak, 

, Te§küât 

MADDE 3. — Bakanlığın merkezi ve bağlı kuruluşlam : 
1. Müsteşarlık, 
2. özel Kalem Müdürlüğü, 
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3. Bakanlık Müşavirliği, 
4. Teftiş Kurulu Başkanlığı, 
5. Hukuk Müşavirliği, 
6. Teknik ve Plânlama - Koordinasyon Kurulu Başkanlığı, 
7. Toprak ve iskan İşleri Genel Müdürlüğü, 
8. Yol, içme Suyu ve Elektrik İşleri Genel Müdürlüğü (Yol, İçme Suyu ve Elektrik İşleri 

ifadesi YSE remzi ile gösterilir.) 
9. Toprak Muhafaza ve Zirai Sulama İşleri Genel Müdürlüğü (Topraksu remzi ile gösterilir.) 
10. Köy Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü, 
11. Basın - Yayın ve Halkla ilişkiler Dairesi Başkanlığı, 
12. İdari ve Malî işler Dairesi Başkanlığı, 
13. özlük işleri Müdürlüğü. 

MADDE 4. — Genel müdürlükler, merkezde,, Genel Müdür, Genel Müdür yardımcıları ve ge
reğine göre müşavirlikler, murakabe ve fen kurulları, daire başkanlıkları, fen heyeti ve şube mü
dürlüklerinden teşekkül eder. 

Diğer merkez kuruluşlarının iç kuruluşu ihtiyaca göre düzenlenir. 
MADDE 5. — Bakanlığın taşra teşkilâtı : 
Bakanlık bölge, il ve ilçelerde hizmetin gerektirdiği teşkilâtı kurar. 

MADDE 6. — Köy İşleri Bakanı; Bakanlık hizmetlerinin gerektirdiği hallerde yeni üniteler ku
rar veya Genel Müdürlüklere mevcut görevlerine ilâveten, Bakanlığa ait yeni görevleri ihtiyaca 
göre dağıtır. 

MADDE 7. — Teftiş Kurulu Bakan adına, Bakanlık kuruluşu ile Bakanlığa bağlı daire ve 
kurumların bütün işlerini tetkik, teftiş ve tahkik eder. 

Teftiş Kurulunun çalışma şekli ve şartları, müfettişlerin nitelikleri, görev ve yetkileri bir tü
zükle düzenlenir. Bu tüzük, kanunun yürürlüğe girdiği tarihi izliyen 6 ay içinde hazırlanır. 

MADDE 8. — Hukuk Müşavirliği 4353 ve 5797 sayılı Kanun hükümlerine göre idari ve adlî 
yargı yerlerinde açılan dâvalara ait gerekli bilgileri hazırlar ve Hazineyi ilgilendirmiyen idari dâ
valarda Bakanlığı temsil eder. 

Çeşitli Hükümler 

MADDE 9. — 7478 ve 178 sayılı kanunlar ile Bayındırlık Bakanlığı ve DSİ'ne verilen görev ve 
yetkilerle 1312 sayılı Kanunla Türkiye Elektrik Kurumuna verilen görevlerden, adı geçen yasanın 
6 ncı maddesinde bahsi geçen etüt, plân ve program hazırlama görev ve yetkileri Köy işleri Ba
kanlığına ve Bakanına devredilmiştir. 

Köylere ve askerî garnizonlara içmesuyu ve kullanma suyu temini maksadiyle açılacak sondaj
lar 167 sayılı Kanunla Yeraltı Suları Kanunu hükümlerine tabi değildir. 

MADDE 10. — 7457 sayılı Kanunla Tarım Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan Toprak Muha
faza ve Zirai Sulama işleri Genel Müdürlüğü Köy işleri Bakanlığına bağlanmış ve 7457 sayılı Ka
nun ile Tarım Bakanlığına ve Bakanına verilmiş olan görev ve yetkiler, Köy işleri Bakanlığına ve 
Bakanına devrolunmuştur. 

MADDE 11. — 7116 sayılı Kanunun 19 ncu maddesi ile imar ve iskân Bakanlığına bağlı olan 
Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü Köy İşleri Bakanlığına bağlanmıştır. Bu Genel Müdür
lük kuruluşu ve görevleri ile ilgili 4784, 5613, 4753, 2510 sayılı kanunlar ile bunları tadil eden ka
nunlarla diğer ba&anlıklara ve bakanlara verilmiş olan görev ve yetkiler Köy İşleri Bakanlığına 
ve Bakanına devrolunmuştur. 

MADDE 12. — 6831 sayılı Orman Kanununun 13 ncü maddesi ile T. C. Ziraat Bankası serma
yesine mahsuben Tarım Bakanlığı Bütçesine her yıl konulması gereken ödenek Köy İşleri Bakan
lığı Bütçesine konulur. 
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Bu amaçla konulacak ve birikmiş olan ödeneklerden kalkındırma kredisi açılmasına izin ver-
me yetkisi Köy îşleri Bakanlığına devr olunmuş tur. 

MADDE 13. — Müsteşar, müsteşar yardımcıları, Teftiş Kurulu Başkanı, 1 nci Hukuk Müşa
viri, Tetkik ve Plânlama - Koordinasyon Kurulu Başkanı, Genel müdürler ortak karar ile; bunla
rın dışında kalan merkez ve taşra memurları Bakanlıkça tâyin olunur. 5442 sayılı Kanun hüküm
leri mahfuzdur. 

MADDE 14. — Köy îşleri Bakanlığının kadroları 1322 sayılı G-enel Kadro Kanunu ile verilen 
kadrolarla, bütçe kanunları ile verilecek torba kadrolardan sağlanır. 

MADDE 15. — Şehir ve kasabalar dışında ge celi gündüzlü bulunmaları işleri icabı olan memur
larla, işçiler ve bunların aile fer'tlerine alâkalı genel müdürün teklifi ve Bakanın muvafakati ile 
memur meskenlerinde parasız olarak ikâmet ruhsatı verilebilir. 

MADDE 16. — Köylerde projeye müstenit köy teşebbüslerini desteklemek üzere Köy işleri Ba
kanlığı Bütçesine teşvik ödeneği konur. Bu ödeneğin sarf şekli Köy îşleri ve Maliye bakanlıkların
ca hazırlanacak bir yönetmelikle tesbit olunur. 

MADDE 17. — Köy îşleri Bakanlığı YSE3 TOPRAKSU, Toprak ve îskân îşleri, Köy Araştır-
ma ve Geliştirme Genel müdürlükleri hizmetlerinin ifasında; aşağıda yazılı muameleler 2490 sa
yılı Artırma - Eksiltme ve îhals Kanunu ile 1050 sayılı Muhaseîbei Umumiye Kanununun 83 ve 135 
nci maddeleri hükümlerine taJbi değildir. 

a) Her türlü inşaat ve tamirat, 
b) Her türlü etüt, amanejman plânları ile projelerin yaptırılması ve bunların kontrolü, 
e) Her nevi malzeme, makina, araç, gereç, avadanlık ve yedek parçalarla, sabiit teçjhizat satı-

nalınması, 
d) Her nevi kiralama ve kiraya verme, taşıma ve taşıtma işlemleri, 
Yukarda yazılı işler, Köy îşleri Bakanlığımca tanzim ve Bakanlar Kurulunca kabul edilecek 

esaslar dairesinde yürütülür. 
MADDE 18. — Köy îşleri Bakanlığı YSE ve TOPRAKSU Genel müdürlüklerinin yapacağı 

inşa ve tesisler için ithal edilecek her nevi malzeme, motorlu ve motorsuz makina (binek arabala
rı hariç) cihaz ve vasıta, alet ve edevat ve bunların yedek parçalan ve lâstikleri her türlü vergi, 
resim ve harçlardan muaftır. 

MADDE 19. — Köy îşleri Bakanlığına bağlı genel müdürlükler hizmet sahalarına giren konu
larda döner sermayeli işletmeler kurabilirler. 

Bu işletmelerin kurulması için gerekli kuruluş sermayesi Köy îşleri Bakanlığı veya ilgili genel 
müdürlüklerin yıllık bütçelerine konacak ödeneklerle karşılanır. 

Döner sermayeli isletmelerin diğer sermaye kaynakları şunlardır : 
a) Bedelleri sermayeye mahsubedilraek üzere, taşınmaz malları dışında Hazinece verilecek ay

nî değerler, 
b) işletmeierce elde edilecek kârlar, 
c) Her çeşit bağış ve yardımlar, 
d) Diğer çeşitli gelirler, 
Döner sermayeden aşağıda yazılı hususlar için sarfiyat yapılabilir. 
a) işletmelerin umumi masraflar?, 
b) işletmeler inin lüzumlu ber türlü makina, taşıt, malzeme, ekipman ve bütün menkul malla

rın satınalma masrafları, 
c) Kira ile tutma, nakliye, sigorta, tamir ve benzeri masrafları, 
d) işçi ve uzman istihkakları ile bunların her türlü özlük hakları, 
e) Bedeli kargılığında ifa edilen hizmetlerin gerektirdiği masraflar, 
Döner sermayeli işletmelerin faaliyet; alanları, genel müdürlüklerin sermaye linetleri işletme 

ile ilgili idari işlemlerin yürütülmesi esasları ve muhasebe usulleri Maliye ve Köy işleri bakanlık
ları tarafından müştereken hazırlanacak bir yönetmelikte belirtilir. 
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Kurulacak döner sermayeli işletmeler 1050 sayılı Muhasebei Umumiye ve 2490 sayılı Artırma -
Eksiltme ve İhale kanunlarının hükümlerine ve Sayıştay vizesine tabi değildir. 

Ancak; malî yılın bitiminden itibaren 4 aylık süre içinde hazırlanacak bilanço ve ekleri ile bü
tün gelir ve gider belgeleri Sayıştaya, birer örnekleri de aynı süre içinde Maliye Bakanlığına ve
rilir. 

7457 sayılı Kanunun döner sermaye ile ilgili hükümleri mahfuzdur. 
GEÇİCİ MADDE 1. — Topraksu Genel Müdürlüğü, Orman Köylerini Kalkındırma Dairesi, 

Köy Küçük Sanatları ve El Sanatları, Köy Araştırma ve Plânlama Dairesi, köy yolları, köy içme-
suları hizmetleri ile ilgili merkez ve taşra kuruluşlarına ait her çeşit taşınır ve taşınmaz mallar, 
kuruluşlarına ait döşeme, demirbaş, evrak, kitap, basılı kâğıt ve defterler, haberleşme araçları, kır
tasiye ve başka ayniyat ile her türlü makina, araç, gereç, malzeme ve yedek parçalar ve bu hizmet
lerde çalışmakta olan personel Köy işleri Bakanlığına devredilir. 

GEÇİCİ MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 134 ncü maddesi gereğince dü
zenlenecek tüzük yürürlüğe girinceye kadar, Bakanlık Disiplin İşleri Müsteşar muavinlerinden bi
rinin başkanlığında, Bakanlık Hukuk Müşaviri, Tetkik ve Plânlama - Koordinasyon Kurulu Başka
nı, Genel Müdürler ve özlük işleri Müdüründen müteşekkil Kurulca yürütülür. 

MADDE 20. — Bu kanun yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girer. 
MADDE 21. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür. 
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